
 
 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 29.septembrī                 Nr. 221 

Protokols (Nr.17, 1.§) 

 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmuma Nr.13 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana”  
(sēdes protokols Nr.1, 13.§) 9.pielikumā 

__________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldībā 2022.gada 6.septembrī tika saņemts iesniegums no Valkas novada 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja pienākumu izpildītājas A.Oliņas (reģ.Nr.3.1.1./22/1784) ar lūgumu veikt 
grozījumus Bāriņtiesas darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstā. Papildus tika norādīts, ka, 
ņemot vērā Bāriņtiesu likuma 10.pantā noteiktās prasības un izglītības līmeni, kas nepieciešamas 
bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata pretendentiem un esošo cilvēkresursu trūkumu, pastāv bažas, 
ka ilgstoši nebūs iespējams atrast atbilstošu pretendentu amata vietas aizpildīšanai, tāpēc tiek izteikts 
priekšlikums likvidēt bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatu un palielināt bāriņtiesas locekļu skaitu 
par vienu amata vietu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 2.§), Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 11.§) 
un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu saraksta apstiprināšana” (sēdes 
protokols Nr.1, 13.§), izsakot jaunā redakcijā 9.pielikumu “Bāriņtiesas darbinieku amata vietu 
un darba samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  V.A.Krauklis 
 
 
 
 
  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 29.septembra lēmumam Nr.221 

(sēdes protokols Nr.17,1.§) 
 

 

9.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 

(sēdes protokols Nr.1,13.§) 
 
 

Bāriņtiesas darbinieku  
amata vietu un darba samaksas saraksts 

 
Nr. 
p.k. 

Amats 
Amata vietu 

skaits 
Algas likme par pilnu slodzi 

EUR mēnesī 

1. Priekšsēdētājs  1 1260 

2. Sekretārs  1 955 

3. Bāriņtiesas loceklis 3 1070 

 
 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 

 



  
 
 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 29.septembrī               Nr. 222 

Protokols (Nr.17, 2.§) 
 
 

Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 
no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim 

_______________________________________________________ 
 

Pašvaldības domes deputāte G.Avote lēmuma projekta 2.pielikuma apspriešanā un balsojumā par to 
nepiedalās. 

Likumā “Par valsts budžetu 2022.gadam” un saskaņā ar 2022.gada 28.septembra Ministru kabineta 
rīkojumā Nr.667 (protokols Nr.49,35.§) apstiprināto mērķdotāciju sadalījumu 2022.gadam ir noteikts 
finansējums pedagogu atalgojumam 2022.gada 4 mēnešiem, tas ir, no 1.septembra līdz 31.decembrim. No 
2022.gada 1.septembra ir palielināta pedagoga minimālā darba likme no 830,00 EUR uz 900,00 EUR un 
pirmsskolas pedagogu minimālā darba likme no 872,00 EUR uz 970,00 EUR, atbilstoši palielinātas arī 
administrācijas likmes. Novadā nav pedagogu, kuriem kvalitātes pakāpe piešķirta līdz 2017.gada 
9.augustam un par šo pedagogu darba slodzi netiek aprēķināts papildfinansējums. Novadā kopumā uz 
1.septembri ir palielinājies skolēnu skaits – 746 (pērn 707) skolēni, obligātā pirmsskolas vecuma bērnu 
skaits ir nedaudz palielinājies – 185 (pērn 170). Izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmes valsts budžeta 
mērķdotācijas finansējumā tiek noteiktas atbilstoši izglītojamo skaitam skolā, un pašvaldība nosaka darba 
algas likmes paaugstinājumu par darba sarežģītību, realizējot izglītības programmas vairākās adresēs.  

2022.gadā ir mainīta valsts mērķdotācijas aprēķina kārtība. Saskaņā ar šiem noteikumiem 
aprēķinātais finansējums šajā mācību gadā tiek koriģēts, piemērojot pārejas perioda koeficientus. Valkas 
novadam no valsts mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 4 mēnešiem iedalīti: 

- pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm: 472 116,00 EUR (programmas 05.00.00 daļa 6.p.); 
- interešu izglītības programmu realizēšanā: 24 188,00 EUR (programmas 05.00.00 daļa 7.p.).; 
- bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā: 89 232,00 EUR (programmas 10.00.00 9.p.); 
- speciālās pirmsskolas izglītības grupām līdz 5 gadu vecumam: 8 824,00 EUR (programmas 01.00.00 

daļa 8.p.).  
Mērķdotācijas sadale pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm Valkas novadā tiek veikta 

saskaņā ar izglītojamo skaitu katrā izglītības iestādē un Ministru kabineta noteikumiem Nr.376 
(21.06.2022.) “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 
pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, 
piemērojot finansējuma korekcijas koeficientus. Pamatojoties uz mērķdotācijas sadali un Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.445 (05.07.2016.) “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, izglītības iestādes veic 
pedagoģisko darbinieku tarifikāciju. 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādēm pedagogu mērķdotāciju piešķir, pamatojoties uz 
finansēšanas līgumiem. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 20.septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 1.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 3.§), un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem:  
par lēmumu un 1.pielikumu PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
par lēmuma 2.pielikumu PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



1. Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali Valkas novadā no 
2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim (1.- 2.pielikums). 

2. Iekļaut valsts mērķdotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                V.A.Krauklis  

 
 
 

  



1.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra sēdes lēmumam Nr.222 

(protokols Nr.17, 2.§) 

 

Valsts budžeta programmas daļas mērķdotācijas sadale 

pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Valkas novadā 

no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim 
 

 

Valkas 

Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija 

Ērģemes 

pamatskola 

Valkas 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

Bērnu un 

jauniešu 

centrs 

"Mice" 

Valkas 

novada 

Bērnu - 

jaunatnes 

sporta 

skola 

vispārizglītojošo skolu 

pedagogu finansējums 4 mēn., 

EUR 

387 468 84 648 x x x 

t.sk. Darba samaksa 4 mēn., EUR 313 511 68 491 x x x 

        VSAOI 23,59% 4 mēn., EUR 73 957 16 157 x x x 

Tarifikācija mēnesī, EUR 78 377,70 17 122,74 x x x 

bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā pedagogu 

finansējums 4 mēn., EUR 

8 576 11 480 69 176 x x 

t.sk. Darba samaksa 4 mēn., EUR 6 939 9 289 55 972 x x 

        VSAOI 23,59% 4 mēn., EUR 1 637 2 191 13 204 x x 

Tarifikācija mēnesī, EUR 1 734,77 2 322,19 13 993,04 x x 

bērnu līdz 5 gadu vecumam 

speciālo izgl.progr. pedagogu 

finansējums 4 mēn., EUR 

x x 8 824 x x 

t.sk. Darba samaksa 4 mēn., EUR x x 7 140 x x 

        VSAOI 23,59% 4 mēn., EUR x x 1 684 x x 

Tarifikācija mēnesī, EUR x x 1 784, 39 x x 

interešu izglītības programmu 

realizēšanas pedagogu 

finansējums 4 mēn., EUR 

x x x 22 282 1 906 

t.sk. Darba samaksa 4 mēn., EUR x x x 18 029 1 542 

        VSAOI 23,59% 4 mēn., EUR x x x 4 253 364 

Tarifikācija mēnesī, EUR x x x 4 507,25 385,56 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 

  



2.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra sēdes lēmumam Nr.222 

(protokols Nr.17, 2.§) 

 

No valsts budžeta mērķdotācijas finansēto 

 Valkas novada vispārējās izglītības iestāžu vadītāju amata algas 

no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

Nr. 

p.k. 
Izglītības iestāde 

Algas likme, 

EUR 

Slodze 

1. Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija 1576  1 

2. Ērģemes pamatskola 1367  1 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī                                                                                                             Nr. 223 

Protokols (Nr.17, 3.§)  
 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmuma Nr.13 “Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols 

Nr.1, 13.§) 20., 21., 31.pielikumā 
____________________________________________________________________ 

 
Ir veikti grozījumi Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”. Šie grozījumi noteic ar 2022.gada 1.septembri paaugstināt pedagogu zemāko mēneša darba 
algas likmi. Lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā jāpaaugstina sociālā 
pedagoga algas likme atbilstoši valsts finansēto pedagogu darba algas likmei. 

Savukārt obligātā pirmsskolas izglītības vecuma bērnu izglītošanā iesaistītajiem pedagogiem darba 
samaksu atbilstoši bērnu skaitam uz 1.septembri nodrošina valsts mērķdotācija. Lai nodrošinātu pilnvērtīgu 
obligātā pirmsskolas vecuma (no 5 gadu vecuma) grupu darbu, pedagogu kopējā darba slodze tiek 
finansēta no pašvaldības un valsts finansējuma. Veicot mērķdotācijas sadali, tika konstatēts, ka 
nepieciešama pedagogu amatu slodžu precizēšana pirmsskolas pedagogiem valsts un pašvaldības 
finansējumos. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 20.septembra  
sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 2.§) un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13  deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu saraksta apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 13.§), 
izsakot sekojošus pielikumus jaunā redakcijā:  

1.1. 20.pielikumu “Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts” (pielikums Nr.1);  

1.2. 21.pielikumu “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts” (pielikums Nr.2); 

1.3. 31.pielikumu “Ērģemes pamatskolas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts 
(pielikums Nr.3). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem sagatavot grozījumus vai noslēgt jaunus 
darba līgumus atbilstoši amatu sarakstam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, bet tiek piemērots ar 2022.gada 1.septembri. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 

  



1.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022. gada 29.septembra lēmumam Nr.223 
 (sēdes protokols Nr.17, 3.§) 

 
20.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 
2022. gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 

(sēdes protokols Nr.1, 13.§) 
 
 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas darbinieku 
amata vietu un darba samaksas saraksts   

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu 

slodzi 

EUR mēnesī/ stundas 

tarifa likme (EUR/h) 

Piemaksa 

par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu 

EUR/ % 

Piemaksa 

par darba 

stāžu 

Pedagogi 

1. Sociālais pedagogs 2 1050  
 

2. Pirmsskolas izglītības skolotājs 0,5 

Zemākā mēnešalga pēc 

MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem 

Nr.445 

 

 

3. Logopēds  1 

Zemākā mēnešalga pēc 

MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem 

Nr.445 

 

 

 Tehniskie 

4. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos 
1 1000  

 

5. Projektu vadītāja asistents  1 730   

6. Datoru sistēmu administrators 1 1000   

7. 
Informācijas tehnoloģiju 

speciālists 
0,3 850  

 

8. Audzinātājs 2 675   

9. Ārsta palīgs 2 985  3% 

10. Sekretāre – lietvede  1 805   

11. Administrators 1 700   

12. Nakts dežurants 2 minimālā stundas likme   

13. Garderobists 2 
minimālā mēneša darba 

alga 
 

 

14. Laborants 1,5 
minimālā mēneša darba 

alga 
 

 

15. Komandants 1 550   

16. Komandants 1 545   

17. Sētnieks 2 
minimālā mēneša darba 

alga 
 

 

18. Strādnieks 3 
minimālā mēneša darba 

alga 
 

 

19. Strādnieks - elektriķis 0,5 
minimālā mēneša darba 

alga 
 

 

20. Apkopējs 11.5 
minimālā mēneša darba 

alga 
 

 



21. Apkopējs 1 
minimālā mēneša darba 

alga 

45.00 

(sētnieka 

pienākumi 

pie 

dienesta 

viesnīcas) 

 

22. Apsargs 2.25 minimālā stundas likme   

23. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
1 740  

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
  



2.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra lēmumam Nr.223 
 (sēdes protokols Nr.17, 3.§) 

 
21.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 

(sēdes protokols Nr.1, 13.§) 
 

Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme 

EUR mēnesī 

Piemaksa par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu EUR 

vai % mēnesī 

Pedagogi 

1. Vadītājs 1 1494  

2. Vietnieks 0,6 1196 
 

3. Pirmsskolas izglītības metodiķis 1 
Zemākā mēnešalga pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445  

 

4. Izglītības psihologs 1.1 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

5. Skolotājs logopēds 2 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

6. 
Pirmsskolas izglītības sporta 

skolotājs 
1,5 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

7. 
Pirmsskolas izglītības mūzikas 

skolotājs 
2,4 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

8. Pirmskolas izglītības skolotājs  17 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

Tehniskie Ausekļa ielā 44 

9. Lietvedis 1 640 
 

10. Dežurants - apkopējs 1 555 
 

11. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
11 740 

 

12. Saimniecības pārzinis 1 670 
 

13. Sētnieks 1 minimālā mēneša darba alga 
 

14. Strādnieks 1 minimālā mēneša darba alga  

15. Strādnieks ēdināšanas blokā 1,8 555  

16. Vecākā medmāsa 1 985 1% (par stāžu) 

17. Veļas mazgātājs 1 595  

Tehniskie Puškina ielā 10 

18. Apkopējs 1 minimālā mēneša darba alga 20,00  



(darbs 

pirmsskolas 

grupās) 

19. Dažādu darbu strādnieks 0,5 minimālā mēneša darba alga 
 

20. Masieris 1 867 
3% (par stāžu) 

21. Saimniecības pārzinis 1 680  

22. Sētnieks 1,5 minimālā mēneša darba alga 
 

23. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
3  740 

6% (par darbu 

īpašos 

apstākļos) 

24. Vecākā medmāsa 1 985 3% (par stāžu) 

Pirmsskolas grupa Vijciemā 

25. Pirmsskolas izglītības skolotājs 1 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

90,00 
(par pirmsskolas 

grupu vadīšanu) 

26. Pirmsskolas izglītības skolotājs 0,3 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 
 

27. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
2 740  

28. Pavārs 1 595  

Pirmsskolas grupa Mierkalnā 

29. Pirmsskolas izglītības skolotājs 1 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

90,00 
(par pirmsskolas 

grupas 

vadīšanu) 

30. Pirmsskolas izglītības skolotājs 0,5 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 
 

31. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
1,5  740  

32. Pavārs – strādnieks 1 585  

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
  



3.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra lēmumam Nr.223 
 (sēdes protokols Nr.17, 3.§) 

 
31.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 

(sēdes protokols Nr.1, 13.§) 

 

Ērģemes pamatskolas darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 
 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme 

EUR mēnesī/ stundas tarifa likme 

(EUR/h) 

Piemaksa 

par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu 

EUR 

Pedagogi 

1. 
Direktora vietnieks izglītības 

jautājumos 
0,5 

Zemākā mēnešalga pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

2. Pirmsskolas izglītības metodiķis 0,25 
Zemākā mēnešalga pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

3. 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 

 

t.sk. Ērģemē 

Kārķos 

3,67 

 
3,051 

0,619 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

4. Sociālais pedagogs 0,5 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 

kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

Tehniskie 

5. Apkopējs 2 minimālā mēneša darba alga 
 

6. Datortīklu administrators 0,5 555 
 

7. Lietvedis 1 630 
 

8. Pavāra palīgs 1 minimālā mēneša darba alga 
 

9. 
Pavārs 
(Ērģemē un Kārķos) 

2 595 
 

10. 

Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 

t.sk. Ērģemē 

Kārķos 

6 

 

4 

2 

740  

11. Skolotāja palīgs 1 740  

12. Veļas mazgātājs (Ērģemē) 0,3 minimālā mēneša darba alga  

13. Sētnieks 1 minimālā mēneša darba alga 

100.00 
(papildus 

teritorijas 

uzkopšana) 

14. Strādnieks 0,5 minimālā mēneša darba alga 
 

15. Asistents 1 3.64 EUR/h 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
  



 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA     

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES  LĒMUMS 

Valkā 
   
2022.gada 29.septembrī          Nr. 224 

(protokols Nr.17, 4.§) 
 

 
Par grozījumiem Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija lēmumā “Par līdzfinansējumu Valkas 

novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas audzēkņiem” (sēdes protokols Nr.7, 12.§) 

 ____________________________________________________________________  

 

Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolā 2022./2023.mācību gadā ir izveidota SMP (sporta 
meistarības grupa) futbolā, kurā mācās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 9.klašu skolēni un SMP grupa 
basketbolā, kurā mācās skolēni no Ukrainas. Lai būtu vienādi noteikumi visiem SMP grupu audzēkņiem, ir 
ierosinājums veikt izmaiņas Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnijā pieņemtajā lēmumā “Par 
līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas audzēkņiem”, nosakot, ka no 
līdzfinansējuma Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 5,00 EUR (pieci euro) mēnesī atbrīvoti ir 
izglītojamie, kuri apgūst profesionālās ievirzes mācību programmu SMP grupās.  

Tāpat lietderīgi būtu no vecāku līdzfinansējuma atbrīvot arī interešu izglītības programmas VFS 
(vispārējās fiziskās sagatavotības) audzēkņus, kuri vēl nav izvēlējušies sporta veidu un apgūst pirmās 
iemaņas, iepazīstot visus sporta veidus.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 20.septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 4.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 9.§), un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Grozīt Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija lēmuma (protokols Nr.7, 12.§) “Par 
līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas audzēkņiem” 1.punktu, izsakot to 
šādā redakcijā: 
“1. Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 5,00 EUR (pieci euro, 

nulle centi) apmērā mēnesī izglītojamajiem, kuri apgūst profesionālās ievirzes mācību 
programmu vai interešu izglītības programmu, izņemot sporta meistarības grupai (SMP) un 
vispārējās fiziskās sagatavotības audzēkņiem (VFS).” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktors.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un ir piemērojams ar 2022.gada 1.septembri. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  

 
 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv


 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA     

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES  LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī          Nr. 225 

(protokols Nr.17, 5.§) 
 

Par taupības pasākumiem enerģētikā Valkas novadā 

    __________________________________________________________________________ 

 
2022.gada 29.augustā Valkas novada pašvaldībā saņemts Valkas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./22/1716), kurā lūgts izvērtēt situāciju un 
sniegt priekšlikumus taupības pasākumiem enerģētikā Valkas novadā.  

Valkas novada pašvaldības dome, ievērojot, ka Krievijas 2022.gada 24.februārī uzsāktā agresija 
Ukrainā ir izraisījusi vispārēju enerģētikas sektora krīzi, atzīst, ka ir nepieciešams ieviest taupības 
pasākumus enerģētikas jomā Valkas novadā.   

Pamatojoties uz minēto un 2022.gada 20.septembra Saimniecisko lietu komitejas sēdes lēmumu 
(protokols Nr.9, 3.§), kā arī ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

 

N O L E M J : 

1. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram:  
1.1. nodrošināt Valkas novada ielu, parku, iekšpagalmu, publisko ēku fasāžu un citu objektu 

apgaismojuma intensitātes samazināšanu vai izslēgšanu nolūkā samazināt elektroenerģijas 
patēriņu, tajā skaitā izvērtēt iespēju izslēgt nakts apgaismojumu laika periodā no plkst.00:00 
līdz plkst.05:00, izņemot piektdienās un sestdienās (ņemt vērā stratēģiski nozīmīgu 
infrastruktūras objektu apgaismošanu);  

1.2. nodrošināt Valkas novada strūklaku darbības pārtraukšanu:  
1.2.1. Ausekļa ielā (mikrorajonā) ar 2022.gada 1.oktobri; 
1.2.2. Lugažu laukumā ar 2022.gada 15.oktobri;  

1.3. izvērtēt nepieciešamību izdot rīkojumu par taupības pasākumiem enerģētikā attiecībā uz 
pašvaldības telpām un darbiniekiem, tostarp izvērtējot pašvaldības iestāžu iekštelpu 
temperatūras pazemināšanas iespējas, radiatoru nomaiņu vai to aprīkošanu ar 
termoregulatoriem u.tml., apgaismojuma kustību sensoru uzstādīšanu, dienas gaismas lampu 
nomaiņu uz ekonomiskāku apgaismojumu, darbinieku attālinātā darba iespēju nodrošināšanu, 
kā arī pārrunāt ar darbiniekiem ikdienas paradumu maiņas nozīmi taupības nolūkos.  

2. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv


 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA     

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES  LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī          Nr. 226 

(protokols Nr.17, 6.§) 
 

Par SIA “Enefit Power & Heat Valka” piedāvājuma apstiprināšanu 

    __________________________________________________________________________ 

 
2022.gada 17.augustā Valkas novada pašvaldībā no SIA “Enefit Power & Heat Valka” pārstāvja 

saņemts ierosinājums grozīt 2012.gada 30.novembrī starp Valkas novada domi un SIA “Enefit Power & 
Heat Valka”, reģistrācijas numurs: 44103024234, noslēgto līgumu Nr.VND/2012/560 par siltumenerģijas 
piegādi nolūkā pāriet no berkubikmetriem uz kalorifitātes norēķinu EUR/MWh un nolūkā vienkāršot 
procedūru, saīsinot savstarpējo siltuma cenas saskaņošanas laiku, ņemot vērā ļoti strauji mainīgo situāciju 
kurināmā cenās un tā pieejamībā. Tāpat iesniedzējs lūdz izteikt minētā līguma pielikumu “Cenu tabula” 
jaunā redakcijā.  

Izvērtējot iesniedzēja piedāvātos pušu starpā noslēgtā līguma grozījumus, uzklausot 2022.gada 
20.septembra Finanšu komitejas sēdē iesniedzēja pārstāvja norādītos argumentus, kā arī, ņemot vērā to, 
ka Krievijas 2022.gada 24.februārī uzsāktā agresija Ukrainā ir izraisījusi vispārēju enerģētikas sektora krīzi 
un būtisku kurināmā izmaksu pieaugumu, pašvaldība atzīst, ka piedāvātie līguma grozījumi ir pamatoti un 
SIA “Enefit Power & Heat Valka” piedāvājums ir apstiprināms.  

Pamatojoties uz minēto un 2022.gada 22.septembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (protokols 
Nr.12, 1.§), kā arī ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt SIA “Enefit Power & Heat Valka” piedāvātās izmaiņas 2012.gada 30.novembrī 
noslēgtajā līgumā Nr.VND/2012/560 par siltumenerģijas piegādi un slēgt vienošanos pie līguma 
Nr.VND/2012/560 par siltumenerģijas piegādi par grozījumu izdarīšanu tajā, vienlaikus izsakot 
jaunā redakcijā pielikumu “Cenu tabula”.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 
 
 

 

 

 
  

mailto:novads@valka.lv


 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA     

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES  LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī          Nr. 227 

(protokols Nr.17, 7.§) 
 

Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 
ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 

 
2022.gada 30.jūnijā Valkas novada pašvaldības dome apstiprināja siltumenerģijas tarifu Valkas pilsētā, 

Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem 81,57 EUR 
apmērā par 1 MWh, kas stāsies spēkā 2022.gada 1.oktobrī. 

2022.gada 7.septembrī notika iepirkuma par kurināmā (kokskaidu granulu un šķeldas) piegādi Valkas 
novada pašvaldībai piedāvājumu atvēršana. Rezultātā siltumenerģijas tarifa aprēķinā izmantotā prognozētā 
kurināmā izmaksas ir krasi pieaugušas, līdz ar to ir aprēķināts jauns siltumenerģijas tarifs, iekļaujot konkursa 
rezultātā noskaidrotās kurināmā izmaksas. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 20.septembra lēmumu 
(protokols Nr.9, 1.§), Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra lēmumu (protokols Nr.12, 2.§) un atbilstoši 
likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “d” apakšpunktam, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs) , PRET – nav, ATTURAS – nav,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt aprēķināto apkures tarifu nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa 
apstiprināšanai, par vienu MWh īpašniekiem un īrniekiem dzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto 
siltumenerģiju – 86,15 EUR bez PVN.  

2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai Valkas pilsētā – 
0,09565 MWh/m3.  

3. Apstiprināt maksu par viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Valkas pilsētā 
– 8,24 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt maksu par viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes 
pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures 
periodā – 5,01 EUR/m3 bez PVN. 

5. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas iela 16, Valka, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par 
karstā ūdens sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites 
mēraparāta rādījumiem, saskaņā ar pašvaldības 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 “Valkas 
novada, Valkas pilsētā Rīgas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas 
aprēķināšanas noteikumi”. 

6. Apstiprināt maksu par ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta 
skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā, 
vienai dzīvoklī dzīvojošai personai, ja dzīvokļos nav uzstādīti karstā ūdens patēriņa skaitītāji, bet 
mājas ievadā ir uzstādīts karstā ūdens patēriņa skaitītājs, un karsto ūdeni padod visu diennakti – 
12,99 EUR/mēnesī. 

7. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas 
daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, 
pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

8. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos 
tīklos vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens atdzišanas stāvvados un 
sadales sistēmā) dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā ūdens 
skaitītāji: maksājumu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas 

mailto:novads@valka.lv


siltummezgla skaitītāja rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem (vai dzīvoklim 
pēc normatīviem aprēķinātā karstā ūdens patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts) summas 
sadalīt proporcionāli dzīvokļu skaitam dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā 8,62 EUR no dzīvokļa 
mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu ierakstu. 

9. Apstiprināt atlaidi 30% apmērā no maksas par ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto 
siltumenerģiju īpašniekiem un īrniekiem dzīvojamās mājās, kurās nav recirkulācijas līnijas. 
Siltumenerģijas starpība tiek iekļauta siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

10. Apstiprināt aprēķināto apkures tarifu nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa 
apstiprināšanai, par vienu MWh juridiskām personām – 86,15 EUR bez PVN. 

11. Apstiprināt juridiskām personām un Valkas novada pašvaldības institūcijām Valkas pilsētā maksu 
par viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju – 8,24 EUR/m3 bez PVN. 

12. Apstiprināt juridiskām personām un Valkas novada pašvaldības institūcijām Ērģemes pagasta 
skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā, 
maksu par viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju – 5,01 EUR/m3 bez PVN. 

13. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja 
dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens 
skaitītāju rādījumiem.     

14. Uzdot SIA ’”Valkas Namsaimnieks’’ valdes loceklim, Valkas komunālās saimniecības nodaļas 
vadītājam un Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, telpu 
nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par apkures un karstā 
ūdens sagatavošanas cenām. 

15. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 30.jūnija sēdes lēmums “Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas 
Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem 
lietotājiem apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.11, 16.§). 

16. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.  
17. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, bet lēmuma 1.- 4.,6.,8.,10.-12.punkti piemērojami ar 

2022.gada 1.novembri. 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs        V.A.Krauklis 
 
 

 
 

  



 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA     

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES  LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī          Nr. 228 

(protokols Nr.17, 8.§) 
 

 
Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 

 2022.gada savstarpējiem norēķiniem 
_______________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības dome izskata Grāmatvedības un finanšu nodaļas Finanšu analītiķa 

iesniegumu ar lūgumu apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes un viena izglītojamā 
izmaksas mēnesī, lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 
Aprēķini veikti atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 20.septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 3.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu 
protokols Nr.12, 7.§), ievērojot Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumus Nr.418 “Kārtība, kādā 
veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, un likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem saskaņā 
ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 
atbilstoši lēmuma pielikumam. 

2. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                V.A.Krauklis  
 
 
 

 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv


pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra sēdes lēmumam Nr.228 

(protokols Nr.17, 8.§) 

 

 



 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
   
 

2022.gada 29.septembrī                                                                                                             Nr. 229 
Protokols (Nr.17, 9.§)  

 
Par Komunālās saimniecības nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

2021.gada septembrī apstiprināts Komunālās saimniecības nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis. 
Ņemot vērā būtisku degvielas un elektroenerģijas izmaksu pieaugumu, tika pārrēķināti nodaļas sniegto 
maksas pakalpojumu izcenojumi, un ir nepieciešams apstiprināt jaunu maksas pakalpojumu cenrādi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 4.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “g” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt izcenojumus Komunālās saimniecības nodaļas maksas pakalpojumiem saskaņā ar 
cenrādi lēmuma pielikumā. 

2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Atcelt Valkas novada domes 2021.gada 30.septembra lēmumu “Par Komunālās saimniecības 

nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.14, 8.§). 
4. Par lēmuma izpildi atbild Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi, bet piemērojams – ar 2022.gada 1.oktobri. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                     V.A.Krauklis  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra sēdes lēmumam Nr.229 

(protokols Nr.17, 9.§) 

 
 

Komunālās saimniecības nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis 

      

Nr. 
p. k.  

Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena 

bez PVN, 
EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1. 
Augstspiediena cauruļvadu tīrīšanas iekārtas 
Rioned izmantošana 1 h 20,45 4,29 24,74 

2. Automašīnas VW Transporter izmantošana 1 km 0,52 0,11 0,63 

3. Santehniķa pakalpojumi 1 h 9,69 2,03 11,72 

4. Santehniķa pakalpojumi ārpus darba laika 1 h 19,38 4,07 23,45 

5. 

Sadzīves kanalizācijas un notekūdens izvešana 
Valkas pilsētas robežās (pakalpojumā ietilpst 
izbraukšana pie klienta, sadzīves kanalizācijas 
un notekūdens izsūknēšana, aizvešana un 
attīrīšana) 1 m3 6,52 1,37 7,89 

6. 

Sadzīves kanalizācijas un notekūdens izvešana 
ārpus Valkas pilsētas robežām (pakalpojumā 
ietilpst izbraukšana pie klienta, sadzīves 
kanalizācijas un notekūdens izsūknēšana, 
aizvešana, bet neietilpst pieņemšana uz 
attīrīšanu – atsevišķs pakalpojums)* 

1 m3 3,11 0,65 3,76 

1 km 0,61 0,13 0,74 

7. 

Pārvietojamās tualetes izsūknēšana ar 
specializēto transportu pilsētas robežās 1 gab 4,96 1,04 6,00 

8. 

Katras nākamās pārvietojamās tualetes 
izsūknēšana ar specializēto transportu pilsētas 
robežās, ja tualetes atrodas vienā objektā 1 gab 1,65 0,35 2,00 

9. Siltumtīklu uzpildīšanas maksa 1 m3 12,21 2,56 14,77 

10. Siltumenerģijas skaitītāja verificēšana** 1 gab 57,66 12,11 69,77 

      

*Gala summu veido kopējo izvesto m3 reizinājums ar tarifu par 1 m3 un kopējo autotransporta   
nobraukto km reizinājums ar tarifu par 1km     
**Pakalpojumā iekļauts - skaitītāja noņemšana, uzlikšana, vešana uz verificēšanu Rīgā,  
verificēšanas maksa     

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                       V.A.Krauklis  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
  
 

2022.gada 29.septembrī                                                                                                             Nr. 230 
Protokols (Nr.17, 10.§)  

 
Par Valkas pagasta pārvaldes traktortehnikas un kravas automašīnas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu 
_______________________________________________________ 

 
2021.gada 30.septembrī tika apstiprināts Valkas pagasta pārvaldes cenrādis traktortehnikas 

izmantošanas maksas pakalpojumiem. Savukārt 2021.gada 28.oktobrī tika apstiprināti Valkas pagasta 
pārvaldes kravas automašīnas izmantošanas maksas pakalpojumu izcenojumi. Ņemot vērā būtisku 
degvielas izmaksu pieaugumu, šie maksas pakalpojumu izcenojumi tika aktualizēti un apvienoti vienotā 
cenrādī, kuru nepieciešams apstiprināt. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 5.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “g” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par traktortehnikas un kravas automašīnas izmantošanas pakalpojumiem 
saskaņā ar cenrādi lēmuma pielikumā. 

2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra lēmumu “Par Valkas novada 

Valkas pagasta pārvaldes traktortehnikas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes 
protokols Nr.14, 10.§). 

4. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu “Par Valkas pagasta 
pārvaldes kravas mašīnas Mercedes Benz (FR-764) maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.16, 7.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas pagasta pārvaldes vadītājs. 
7. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi, bet piemērojams – ar 2022.gada 1.oktobri. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                       V.A.Krauklis  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra sēdes lēmumam Nr.230 

(protokols Nr.17, 10.§) 

 
 

Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes traktortehnikas un kravas automašīnas 
maksas pakalpojumu cenrādis 

      

Nr. 
p. 
k.  Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 
PVN, EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1. Traktora pakalpojumi*:         

1.1. Greiderēšana 1 km 9,26 1,94 11,20 

1.2. Sniega tīrīšana 1 km 6,86 1,44 8,30 

1.3. Pļaušana 1 km 9,74 2,05 11,79 

1.4. Pļaušana 1 h 36,07 7,57 43,64 

1.5. Pārbrauciens 1 km 1,09 0,23 1,32 

2. Kravas automašīnas pakalpojumi:         

2.1. Transporta pakalpojums 1 km 0,95 0,20 1,15 

2.2. Kravas komplektēšana 1 h 24,88 5,22 30,10 

      

*Samaksa attiecināma uz traktora faktisko nobraukumu km. Ja ceļa apstākļu dēļ nepieciešams veikt 

 divus vai vairāk darba braucienus, tad maksa par pakalpojumu tiek reizināta ar darba braucienu skaitu. 

      
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                      V.A.Krauklis  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
   
 

2022.gada 29.septembrī                                                                                                             Nr. 231 
Protokols (Nr.17, 11.§)  

 
Par Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas zāles izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas ēkā ir lielā zāle, kuru pēc nepieciešamības izmanto semināru 
rīkošanai un citām vajadzībām. Lai segtu šīs zāles izmantošanas izmaksas, ir nepieciešams apstiprināt 
aprēķinātos izcenojumus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 6.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “g” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par 1 (vienu) stundu 16,53 EUR bez PVN. 
2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis  

 
 

  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī                                                                                                                     Nr. 232 

Protokols (Nr.17, 12.§)  
 

Par Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas maksas pakalpojumu  
izcenojumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas rīcībā ir nepieciešamās telpas un resursi, lai pēc 
iedzīvotāju un iestāžu pieprasījuma sniegtu atbilstošas kvalitātes pakalpojumus. Maksas pakalpojumu 
sniegšanas izmaksu segšanai tiek aprēķināti un apstiprināti maksas pakalpojumu izcenojumi. Iepriekšējie 
sporta skolas sniedzamo maksas pakalpojumu izcenojumi tika apstiprināti 2020.gada 27.februārī.  

Ņemot vērā būtisku komunālo pakalpojumu izmaksu pieaugumu, šie maksas pakalpojumu izcenojumi 
tika aktualizēti un apvienoti vienotā cenrādī, kuru nepieciešams apstiprināt. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 9.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “g” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem saskaņā ar cenrādi pielikumā. 

2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Atcelt Valkas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumu “Par Valkas novada Bērnu – 

jaunatnes sporta skolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 
13.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi, bet piemērojams – ar 2022.gada 1.oktobri. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                              V.A.Krauklis  

 

 

 
  



pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra sēdes lēmumam Nr.232 
(protokols Nr.17, 12.§) 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
  

Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas maksas pakalpojumu cenrādis  

       

       

Nr. 
p. 
k.  

Pakalpojuma veids 
Mēr-

vienība 

Pakalpojuma 
cena ar PVN, 

EUR 

t.sk. cena 
bez PVN, 

EUR 

PVN 
21%, 
EUR 

Piezīmes 

  Sporta zāle Varoņu ielā 35B          

1 
Sporta zāles izmantošana grupām 
līdz 10 cilvēkiem 

1h 
10.00 8.26 1.74  

2 
Sporta zāles izmantošana grupām 
sākot no 11 cilvēkiem 

1h 
15.00 12.40 2.60  

3 

Sporta zāles/trenažieru izmantošana 
individuālajiem apmeklētājiem - 
pieaugušie 

2h 
3.00 2.48 0.52  

4 

Sporta zāles/trenažieru izmantošana 
individuālajiem apmeklētājiem - bērni 
no 7 līdz 16 gadu vecumam 

2h 
1.50 1.24 0.26  

5 

Sporta zāles izmantošana reģiona, 
valsts līmeņa sacensībām un citām 
aktivitātēm līdz 50 dalībniekiem 

1h 
20.00 16.53 3.47  

6 

Sporta zāles izmantošana reģiona, 
valsts līmeņa sacensībām un citām 
aktivitātēm sākot no 51 dalībnieka 

1h 
30.00 24.79 5.21  

  Stadions Rīgas ielā 41         

7 
Stadiona izmantošana valsts, reģiona 
sacensībām 

1h 
60.00 49.59 10.41  

8 

Stadiona izmantošana nometņu 
dalībnieku vajadzībām līdz 10 
cilvēkiem 

1h 
8.00 6.61 1.39  

9 

Stadiona izmantošana nometņu 
dalībnieku vajadzībām no 11 līdz 20 
cilvēkiem 

1h 
12.00 9.92 2.08  

10 

Stadiona izmantošana nometņu 
dalībnieku vajadzībām no 21 un 
vairāk cilvēkiem 

1h 
16.00 13.22 2.78  

11 
Futbola laukuma izmantošana valsts, 
reģiona sacensībām 

1h 
50.00 41.32 8.68  

12 
Saunas, dušas, atpūtas telpu 
izmantošana vienam cilvēkam 

1h 
5.00 4.13 0.87 

biļetes 

13 
Saunas, dušas, atpūtas telpu 
izmantošana 3-5 cilvēkiem 

1h 
12.00 9.92 2.08 

biļetes 

14 
Saunas, dušas, atpūtas telpu 
izmantošana 6-10 cilvēkiem 

1h 
20.00 16.53 3.47 

biļetes 

15 
Trenažieru zāles izmantošana 
pieaugušajiem 

2h 
3.00 2.48 0.52 

biļetes 

16 

Trenažieru zāles izmantošana 
skolēniem, pilna laika studiju 
studentiem un pensionāriem 

2h 
1.50 1.24 0.26 

biļetes 

17 
Trenažieru zāles abonements 
pieaugušajiem 

10 
reizes 25.00 20.66 4.34 

biļetes 

18 

Trenažieru zāles abonements 
skolēniem, pilna laika studiju 
studentiem un pensionāriem 

10 
reizes 

12.00 9.92 2.08 
biļetes 

19 
Ugunsdzēsības sporta torņa 
izmantošana 

1h 
3.00 2.48 0.52  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                      Nr.233 
Protokols (Nr.17, 13.§) 

 
Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pilsētā 

______________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks-Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
G.Stālmeisters ierosina rīkot cirsmu izsoli Valkas novada pašvaldībai piederošajās zemes vienībās Valkas 
pilsētā ar kadastra apzīmējumiem: 9401 008 0211, 9401 007 0320, 9401 008 0223, 9401 007 0312, 9401 008 
0501, 9401 008 0214 un 9401 008 0217, saskaņā ar Valsts meža dienesta 2022.gada maijā izsniegtajiem koku 
ciršanas apliecinājumiem, kas pievienoti izsoles noteikumu 1.pielikumā. 

Gatavojot Izsoles noteikumus cirsmu izsoles rīkošanai Valkas novada Valkas pilsētā, ir jāpievērš uzmanība 
faktam, ka cirsmas atrodas pilsētas administratīvajā teritorijā, kur ir jāņem vērā arī pasākumi, kas notiek cirsmu 
tuvumā (piemēram, Zāģezera teritorija, pilsētas estrāde, skriešanas trase). Līdz ar to izsoles notikumos tiek 
iestrādāts specifisks cirsmu izstrādes nosacījums, kur noteiktajos termiņos konkrēto zemes vienību nogabalos 
nedrīkst tikt veikti nekādi izstrādes un sakopšanas darbi, teritorijai ir jābūt sakoptai un brīvai no izstrādes 
materiāliem. 

Ir sagatavota arī izsolāmo cirsmu sākotnējās izsoles cena visam izsoles objektam – 17 634,37 EUR 
(septiņpadsmit tūkstoši seši simti trīsdesmit četri euro, trīsdesmit septiņi centi). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 20.septembra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.12, 12.§) un ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J:  
 
1. Apstiprināt izsoles objekta – cirsmu izsoles noteikumus Valkas novada pašvaldībai piederošajās zemes 

vienībās Valkas pilsētā ar kadastra apzīmējumiem: 9401 008 0211, 9401 007 0320, 9401 008 0223, 9401 
007 0312, 9401 008 0501, 9401 008 0214 un 9401 008 0217 (pielikumā).  

2. Apstiprināt izsoles objekta: 
2.1.  sākotnējo nosacīto izsoles cenu – 17 634,37 EUR (septiņpadsmit tūkstoši seši simti trīsdesmit 

četri euro, trīsdesmit septiņi centi); 
2.2. nodrošinājuma nauda: 1763,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit trīs euro, nulle centi); 
2.3. reģistrācijas maksa: 30,00 EUR (trīsdesmit euro, nulle centi); 
2.4. izsoles solis: 700,00 EUR (septiņi simti euro, nulle centi). 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2022.gada 11.novembrī, plkst.10:00, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas 

novada pašvaldības 2.stāva zālē.  
5. Publicēt sludinājumu par izsoli laikrakstos “Ziemeļlatvija” un “Latvijas Vēstnesis”, interneta mājaslapā 

www.valka.lv un vismaz vienā bezmaksas publiskajā interneta sludinājumu vietnē. 
6. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei.  
7. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
9. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  

 
 
 

  



APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada pašvaldības 

2022.gada 29.septembra sēdes lēmumu Nr.233 
(protokols Nr.17, 13.§) 

 

Valkas novada domes piederošo cirsmu 
Valkas pilsētā 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 10.panta 1.daļu 
 

I Vispārīgie jautājumi 
1. Izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēta Valkas novada domes (turpmāk - Pašvaldība) 

cirsmu izsole zemes vienībās Valkas pilsētā ar kadastra apzīmējumiem: 9401 008 0211, 9401 007 
0320, 9401 008 0223, 9401 007 0312, 9401 008 0501, 9401 008 0214 un 9401 008 0217, saskaņā ar 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

2. Izsoles organizētājs: Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija (turpmāk tekstā 
- Komisija). 

3. Izsoles vieta un laiks: Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, Valkas novada pašvadības 
2.stāva zālē, 2022.gada 11.novembrī plkst. 10:00. 

4. Izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 
5. Izsoles objekts: cirsmas Valkas novadā Valkas pilsētā: 

Kadastra 
numurs 

Kvartāls Nogabals Platība,  
ha 

Krāja, 
m3 

Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas 
nosacītā 

cena 

Specifiskie 
CIRSMAS 
izstrādes 

nosacījumi, ja 
nepieciešams 

līguma termiņa 
pagarinājums* 

94010080211 
(Ausekļa iela 5) 

1 1 0,09  
15,17 

Sanitārā cirte  
707,03 

 

1 3 0,29 Sanitārā cirte  

 
 
 

94010070320 
(Estrāde) 

1 2 1,23  
 
 

122,69 

Sanitārā cirte  
 
 

5200,35 

 
 
 

maijs – 
septembris 
(ieskaitot) 

1 3 0,7 Sanitārā cirte 

1 9 0,87 Sanitārā cirte 

1 7 0,14 Sanitārā cirte 

1 10 0,35 Sanitārā cirte 

1 8 0,45 Sanitārā cirte  

94010080223 
(aiz pamatskolas) 

1 1 0,35 4,27 Sanitārā cirte 182,55  

94010070312 
(Zāģezers) 

1 2 1,21 85,48 Sanitārā cirte 3132,92 maijs – 
septembris 
(ieskaitot) 

94010080501 
(Žurbi) 

1 6 1,2 7,38 Sanitārā cirte 307,71 aprīlis - oktobris 

 
 

94010080214 
(aiz Strautu ielas) 

1 1 1,02  
63,75 

Sanitārā cirte  
2741,70 

 

1 4 1,46 Sanitārā cirte  

1 5 0,31 Sanitārā cirte  

1 6 0,43 46,21 Cirte pēc VMD 
sanitārā atzinuma 

2480,42  

94010080217 
(pie pamatskolas) 

1 1 0,31 60,21 Cirte pēc VMD 
sanitārā atzinuma 

2881,69  

                                                                                                    KOPĀ 17 634,37  

* Specifiskajos CIRSMAS izstrādes nosacījumu noteiktajos termiņos konkrēto zemes vienību nogabalos 
nedrīkst tikt veikti nekādi izstrādes un sakopšanas darbi, teritorijai ir jābūt sakoptai un brīvai no izstrādes 
materiāliem. 
 

6. Cirsmu novērtējumi, cenu aprēķini un Apliecinājumu koku ciršanai kopijas ir šo izsoles noteikumu 
1.pielikumā. 

7. Izsoles objekta apskate individuālā kārtībā, sīkāka informācija pa tālruni: +371 25744199. 
8. Nosacītā sākumcena, nodrošinājuma nauda un izsoles soļi:  

Izsoles objekta nosacītā cena ir 17 634,37 EUR,  
Nodrošinājuma summa ir 10% no Izsoles objekta sākuma cenas – 1763,00 EUR,  
Izsoles solis – 700,00 EUR,  
Reģistrācijas maksas dalībai izsolē 30.00EUR. 



9. Nodrošinājuma summa un reģistrācijas maksa atsevišķi jāieskaita Pašvaldības norēķinu kontā AS „SEB 
banka", bankas kods: UNLALV2X, konts: LV16 UNLA 0050 0142 8313 4. Maksājuma mērķī attiecīgi 
norādot: „Nodrošinājuma summa cirsmu izsolei Valkas novada Valkas pilsētā" vai “Reģistrācijas 
maksa par dalību cirsmu izsolē”. 

 

II Izsoles priekšnoteikumi 
10. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kurai ir tiesības 

iegūt Latvijas Republikā kustamo īpašumu un kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 
nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā 
skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 
150 EUR, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādu attiecībā pret 
Valkas novada pašvaldību. 

11. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tiem nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav 

uzsākta tiesvedība par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 
12. Izsolē var piedalīties persona, kura līdz 2022.gada 10.novembra plkst. 16:00 iesniegusi pieteikumu 

dalībai izsolē un samaksājusi nodrošinājuma summu. Dokumenti jāiesniedz Beverīnas ielā 3, Valkā, 
Valkas novadā, 16.kabinetā, vai jānosūta pa pastu ar norādi: Pieteikums dalībai cirsmu izsolē Valkas 
novada Valkas pilsētā, adrese: Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701. Nosūtot 
pieteikumu pa pastu jāņem vērā, lai pieteikumi tiktu saņemti Pašvaldībā līdz šajā punktā 
norādītajam termiņam.   

13. Pieteikumā norāda: 

13.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi; juridiska 
persona – nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

13.2. juridiskas personas pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu; 

13.3. elektroniskā pasta adresi (ja ir) un telefona numuru; 

13.4. piedāvāto summu; 

13.5. Pieteikuma pielikumos jāpievieno sekojoši dokumenti:  
1) dokumenti, kas apliecina reģistrācijas maksas un drošības naudas apmaksu; 
2) dokuments, par to, ka nav nodokļu parādu; 
3) juridiskām personām papildus jāpievieno: izsoles dalībnieka lēmējinstitūcijas lēmumu par 

kustamās mantas iegādi; 
4) pilnvara pārstāvēt juridisku personu. 

14. Pretendents iesniedz pieteikumu slēgtā aploksnē. Uz aploksnes norāda, ka pieteikums tiek iesniegts 
rakstiskai cirsmu izsolei, kā arī izsoles pretendenta vārdu, uzvārdu vai nosaukumu un adresi. 

15. Piedāvājuma cenai ir jābūt vismaz “Izsoles sākumcena” plus viens “solis”, piedāvājot augstāko summu, 
jāņem vērā izsoles kāpuma soļa lielums. 

16. Ārvalstīs izsniegti dokumenti tiek pieņemti, ja tie noformēti atbilstoši Latvijai saistošu starptautisku 
līgumu noteikumiem. 

17. Izsoles rīkotājs reģistrē saņemtos pieteikumus to saņemšanas secībā, norāda saņemšanas datumu un 
laiku, kā arī pretendentu. Pieteikumu glabā slēgtā aploksnē līdz izsoles sākumam. 

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam. 
19. Izsoles komisija pēc piedāvājumu atvēršanas ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās 

ziņas un, ja tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku 
saraksta un nepieļauj dalību izsolē. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts piedalīties.  

20. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un gaitu. 
Minētās aizliegtās vienošanās dalībnieks apņemas segt visus izdevumus, kas Pašvaldībai jebkad 
rastos saistībā ar šādu aizliegtu vienošanos. 

21. Komisijai ir tiesības atstādināt pretendentu vai pārtraukt, un atcelt izsoli, ja konstatēti vienošanās fakti. 
 

III Izsoles gaita 
22. Pretendents drīkst piedalīties rakstiskā izsolē, ja pieteikums iesniegts publikācijā par izsoli norādītajā 

termiņā. 
23. Pieteikumu atvēršanu publikācijā par izsoli norādītajā datumā, laikā un vietā rīko izsoles komisija. 
24. Pieteikumu atvēršana ir atklāta, un tos atver iesniegšanas secībā. 
25. Ja pieteikumā nav iekļauta šo noteikumu 13,punktā minētā informācija vai pieteikumā piedāvātā 

summa nepārsniedz vienu soli no publicētās nosacītās cenas apmēra, izsoles komisija pieņem lēmumu 
par pretendenta izslēgšanu no dalības rakstiskā izsolē un izsoles pieteikumu neizskata. 

26. Izsoles komisijas priekšsēdētājs pēc pieteikumu atvēršanas nosauc pretendentu, pieteikuma 
iesniegšanas datumu un laiku, kā arī pretendenta piedāvāto summu un parakstās uz pieteikuma 
(parakstās arī pārējie komisijas locekļi). Pieteikumu atvēršanu protokolē. Mutiskie piedāvājumi 
rakstiskā izsolē ir aizliegti. 

27. Ja nepieciešams papildu laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību publicētajiem nosacījumiem, pēc 
pieteikumu atvēršanas paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti rakstiskas izsoles rezultāti. Ja papildu 
izvērtējums nav nepieciešams, pēc visu pieteikumu atvēršanas paziņo, ka rakstiskā izsole pabeigta, 

http://likumi.lv/doc.php?id=212864#p18


kā arī nosauc visaugstāko izsolē piedāvāto summu un izsoles pretendentu, kas to nosolījis un 
atzīstams par izsoles uzvarētāju. Rakstiskās izsoles rezultātu paziņošanu protokolē. 

28. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka vairāki pretendenti piedāvājuši vienādu augstāko 
summu, izsoles komisija veic vienu no šādām darbībām: 

28.1. turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no pretendentiem vai to pārstāvjiem, kuri 
piedāvājuši vienādu augstāko summu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā, un organizē 
piedāvājumu tūlītēju atvēršanu; 

28.2. rakstiski lūdz pretendentus, kuri piedāvājuši vienādu augstāko summu, izteikt rakstiski savu 
piedāvājumu par iespējami augstāko izsoles summu, nosakot piedāvājumu iesniegšanas un 
atvēršanas datumu, laiku, vietu un kārtību. 

29. Ja neviens no pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko summu neiesniedz jaunu piedāvājumu 
par augstāku summu, iznomātājs pieteikumu iesniegšanas secībā rakstiski piedāvā minētajiem 
pretendentiem slēgt pirkuma līgumu atbilstoši to nosolītajai summai. 

30. Ja publikācijā par izsoli norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens pretendents nav pieteicies, 
iznomātājs var pazemināt nosacīto cenu un rīkot atkārtotu izsoli. 

 

IV Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana 
31. Komisija apstiprina izsoles protokolu 7 dienu laikā pēc izsoles. 
32. Izsoles rezultātus apstiprina ar Pašvaldības domes sēdes lēmumu, ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visas 

cirsmas pirkuma summas samaksāšanas. 
33. Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši cirsmu, septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas atmaksā nodrošinājuma summu ar pārskaitījumu izsoles dalībnieka norēķinu kontā. 
 

V Nenotikušas izsoles 
34. Ja izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks, neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī 

vienīgais nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, izsole atzīstama par nenotikušu. 
35. Ja izsole atzīta par nenotikušu, Komisija lemj par atkārtotas izsoles rīkošanu likumā un šo noteikumu 

noteiktajā kārtībā. 
 

VII Norēķini par cirsmu, maksāšanas līdzekļi un kārtība 
36. Izsoles dalībnieks, kas atzīts par cirsmas nosolītāju, personīgi vai ar pilnvarotās personas starpniecību 

pēc izsoles protokola apstiprināšanas, saņem rēķinu par izsolē iegūto cirsmu. 
37. Par nosolīto cirsmu pircējs maksā tikai ar euro. 
38. Piedāvātā augstākā cena jāsamaksā nedēļas laikā no rēķina izsūtīšanas dienas Pašvaldības norēķinu 

kontā AS „SEB banka", bankas kods: UNLALV2X, konts: LV16 UNLA 0050 0142 8313 4. Maksājuma 
mērķī jānorāda „Pirkuma maksa par cirsmām Valkas novada Valkas pilsētā". 

39. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 
40. Pašvaldība ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis cirsmu, pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas, 30 dienu 

laikā paraksta cirsmas pirkuma līgumu (skat.3.Pielikums). 
41. Ja cirsmu nosolījušais izsoles dalībnieks noteikumos noteiktajā termiņā nav norēķinājies par cirsmu 

šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz to. Nodrošinājuma summu attiecīgajam 
dalībniekam neatmaksā. 

42. Ja cirsmas nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto cirsmu. 
Drošības naudu šādam dalībniekam neatmaksā. 

43. Ja nosolījušais izsoles dalībnieks ir zaudējis tiesības uz nosolīto cirsmu, par to informē izsoles 
dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu 
laikā no Komisijas paziņojuma saņemšanas dienas rakstiski apliecināt izsoles rīkotājam cirsmas 
pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu. Pēc rakstiska apliecinājuma saņemšanas šim izsoles 
dalībniekam izsniedz šo noteikumu 42. punktā minēto rēķinu. Pircējs par cirsmu norēķinās un pirkuma 
līgumu slēdz likuma un šo noteikumu paredzētajā kārtībā. 

44. Ja persona, kura uzaicināta slēgt pirkuma līgumu, rakstveidā atsakās to noslēgt vai 7 (septiņu) dienu 
laikā nedod atbildi uz uzaicinājumu, tas tiek uzskatīts par atteikumu slēgt līgumu. Tādā gadījumā tiek 
rīkota atkārtota izsole likumā paredzētajā kārtībā. 

 

VIII Nobeiguma noteikumi 
45. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iesniegt sūdzību Pašvaldībai par Komisijas darbībām līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai. Ja Komisijas lēmums tiek pārsūdzēts, attiecīgi pagarinās izsoles 
noteikumos noteiktie termiņi. 

46. Par šajos noteikumos nereglamentētiem jautājumiem lēmumus pieņem Komisija, par tiem izdarot 
attiecīgu ierakstu izsoles protokolā. 
Pielikumā: 
1) Ciršanas apliecinājumi, cirsmu novērtējums un cenas aprēķins; 
2) Pieteikums dalībai izsolē; 
3) Cirsmas pirkuma līguma projekts ar pielikumu. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 



1.pielikums 
Ciršanas apliecinājumi, nogabalus raksturojošie rādītāji un Cirsmu piedāvājumu cenas aprēķini 

 
(pievienoti atsevišķās pdf dokumentu pakotnēs) 

 
 
 

  



2.pielikums 
 
 

PIETEIKUMS DALĪBAI RAKSTISKĀ IZSOLĒ 

Valkas novada pašvaldībai piederošo cirsmu izsolei Valkas novada Valkas pilsētā 
 
Pretendents: 

Nosaukums vai vārds, uzvārds  

Reģistrācijas Nr.vai pers.kods  

Juridiskā adrese, dzīves vieta  

Faktiskā adrese:  

Kontaktpersona  

Tālrunis  

E-pasts  

Bankas konts  

 
Persona, kura ir tiesīga pārstāvēt pretendentu vai pilnvarotā persona:  
_________________________________________________________________________________

                         (vārds, uzvārds, personas kods) 
 

Lūdzu reģistrēt pieteikumu Valkas novada pašvaldības organizētajai rakstiskai cirsmu, kas atrodas Valkas 

pilsētā ar kadastra apzīmējumiem 9401 008 0211, 9401 007 0320, 9401 008 0223, 9401 007 0312, 9401 

008 0501, 9401 008 0214 un 9401 008 0217, izsolei. 

 

Piedāvātā pirkuma cena EUR, bez PVN 
_____________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 

(norādīt summu ar cipariem un vārdiem) 

 
Apliecinu, ka: 

1. esmu iepazinies(-usies) ar izsoles noteikumiem, man pret tiem nav iebildumu, tie ir saprotami 
un apņemos tos ievērot; 

2. man nav pretenziju pret izsolāmās CIRSMAS faktisko stāvokli; 

3. visa sniegtā informācija ir patiesa; 

4. piekrītu pildīt pielikumā pievienotajā CIRSMAS pirkuma līguma projektā noteiktos pienākumus; 

5. pēc pirkuma līguma noslēgšanas neizvirzīšu pretenzijas attiecībā uz izsolāmo CIRSMU. 
 
Pievienotie dokumenti: 
 

□ nodrošinājuma summas un reģistrācijas maksas apmaksas apliecinošs dokuments; 

□ dokuments, par to, ka nav nodokļu parādu; 

□ juridiskas personas (izsoles dalībnieka) lēmējinstitūcijas lēmumu par kustamās mantas iegādi; 

□ Pilnvara; 

□ 
 
juridiskas personas- izsoles dalībnieka lēmējinstitūcijas lēmumu par kustamās mantas iegādi. 

  
 

 

 
 
2022.gada ___.____________ 

__________________________________ 

(paraksts; paraksta atšifrējums) 

 



3.pielikums 
 

Līgums Nr. VND/4-22/22/___ 
Par Valkas novada domes cirsmu pirkumu 

Valkas pilsētā 
 

Valkā   2022.gada ___._________ 
 
Valkas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009114839, juridiskā adrese: Semināra iela 9, Valka, 
Valkas novads, LV-4701, turpmāk - Pašvaldība, _________________ personā, kurš rīkojas uz Valkas 
novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada pašvaldības nolikums" 
pamata kā pārdevējs no vienas puses, turpmāk tekstā saukts - „PĀRDEVĒJS"  
un  

_______________, reģistrācijas nr. _____________, adrese: ______________tās 

_______________ personā, kurš darbojas uz ___________ pamata, kā pircējs no otras puses, 

turpmāk tekstā saukts - „PIRCĒJS",  
 
PIRCĒJS un PĀRDEVĒJS, turpmāk tekstā kopā saukti - „PUSES", pamatojoties uz 2022.gada 

29.septembrī apstiprinātajiem izsoles rezultātiem, noslēdz šo cirsmas pirkuma līgumu (turpmāk tekstā 
- Līgums) par sekojošo: 

 
1. Līguma priekšmets 
1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod PIRCĒJAM izstrādei, bet PIRCĒJS pērk un pieņem izstrādei ar 

visām tiesībām un pienākumiem 2022.gada 11.nvembra izsolē nosolītās koku ciršanas tiesības 
izstrādei pieņemtajā meža platībā zemes vienībās Valkas pilsētā ar kadastra apzīmējumiem: 9401 
008 0211, 9401 007 0320, 9401 008 0223, 9401 007 0312, 9401 008 0501, 9401 008 0214 un 
9401 008 0217, turpmāk tekstā CIRSMA: 

Kadastra 
numurs 

Kvartāls Nogabals Platība,  
ha 

Krāja, m3 Cirtes veids, 
paņēmiens 

Specifiskie CIRSMAS 
izstrādes nosacījumi, ja 

nepieciešams līguma 
termiņa pagarinājums* 

94010080211 
(Ausekļa iela 5) 

1 1 0,09  
15,17 

Sanitārā cirte  

1 3 0,29 Sanitārā cirte  

 
 
 

94010070320 
(Estrāde) 

1 2 1,23  
 
 

122,69 

Sanitārā cirte maijs – septembris 
(ieskaitot) 

1 3 0,7 Sanitārā cirte maijs – septembris 
(ieskaitot) 

1 9 0,87 Sanitārā cirte maijs – septembris 
(ieskaitot) 

1 7 0,14 Sanitārā cirte maijs – septembris 
(ieskaitot) 

1 10 0,35 Sanitārā cirte maijs – septembris 
(ieskaitot) 

1 8 0,45 Sanitārā cirte maijs – septembris 
(ieskaitot) 

94010080223 
(aiz pamatskolas) 

1 1 0,35 4,27 Sanitārā cirte  

94010070312 
(Zāģezers) 

1 2 1,21 85,48 Sanitārā cirte maijs – septembris 
(ieskaitot) 

94010080501 
(Žurbi) 

1 6 1,2 7,38 Sanitārā cirte aprīlis - oktobris  

 
 

94010080214 
(aiz Strautu ielas) 

1 1 1,02  
63,75 

Sanitārā cirte  

1 4 1,46 Sanitārā cirte  

1 5 0,31 Sanitārā cirte  

1 6 0,43 46,21 Cirte pēc VMD 
sanitārā 
atzinuma 

 

94010080217 
(pie pamatskolas) 

1 1 0,31 60,21 Cirte pēc VMD 
sanitārā 
atzinuma 

 

*Specifiskajos CIRSMAS izstrādes nosacījumu noteiktajos termiņos konkrēto zemes vienību nogabalos 
nedrīkst tikt veikti nekādi izstrādes un sakopšanas darbi, teritorijai ir jābūt sakoptai un brīvai no izstrādes 
materiāliem. 
CIRSMAS robežas tiek noteiktas atbilstoši ierādītajam ciršanas nogabaliem dabā. 



 
1.2. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz Līguma noslēgšanai CIRSMA nav nevienam citam atsavināta, nav 

ieķīlāta, par to nav strīdu, tai nav uzlikts aizliegums, kā arī nav nekādu citu šķēršļu, lai to pārdotu. 
1.3. PIRCĒJAM ir zināms CIRSMAS faktiskais stāvoklis un tas apliecina, ka CIRSMAS robežas un 

kokmateriālu krautuvju vietas, kokmateriālu pievešanas ceļi no cirsmas līdz kokmateriālu 
krautuvēm un izvešanas ceļi dabā ir ierādīti, to stāvoklis viņam ir zināms, un par to PIRCĒJAM pret 
PĀRDEVĒJU nav pretenziju. 

 
2. Pirkuma maksa un apmaksas kārtība 
2.1. CIRSMA tiek pārdota par izsolē PIRCĒJA nosolīto pirkuma cenu EUR _______ (summa vārdiem). 

Pirkuma cena ir samaksāta līdz Līguma noslēgšanas dienai. 
2.2. PIRCĒJS un PĀRDEVĒJS apliecina, ka, slēdzot šo Līgumu, viņi apzinās Līguma priekšmeta 

vērtību un atsakās celt viens pret otru prasības par Līguma atcelšanu nesamērīgu zaudējumu dēļ. 
 

3. Tiesību pāreja un riski 
3.1. Ar Līguma noslēgšanas brīdi, PIRCĒJS iegūst CIRSMAS koku izstrādes (koku ciršana, 

kokmateriālu pievešana un izvešana no krautuves, cirsmas satīrīšana) tiesības līdz 2023.gada 
30.marta. 

3.2. Pēc Līguma 3.1.punktā norādītā termiņa beigām PIRCĒJS zaudē CIRSMAS izstrādes tiesības, ja 
Līguma termiņš nav PUSĒM abpusēji pagarināts ar atsevišķu rakstisku vienošanos. 

3.3. Pēc koku izstrādes tiesību zaudēšanas koki un kokmateriāli, kas atrodas CIRSMĀ, krautuvē vai 
posmā starp ceļu un krautuvi, atsavināmi PIRCĒJAM bezstrīdus kārtībā un kļūst par PĀRDEVĒJĀ 
īpašumu. 

3.4. Pēc Līguma noslēgšanas PIRCĒJS uzņemas risku par CIRSMAS nejaušu bojāeju. 
3.5. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 
 
4. Soda sankcijas 
4.1. Ja līdz Līguma termiņa beigām vai līguma pagarinājuma termiņa beigām CIRSMAS koku izstrāde 

nav pabeigta un nav noslēgts starp PIRCĒJU un PĀRDEVĒJU Nodošanas - pieņemšanas akts 
PIRCĒJS maksā PĀRDEVĒJAM līgumsodu 0,5 % no nosolītās cenas par katru kavēto dienu. 

4.2. Ja netiek ievēroti specifiskie CIRSMAS izstrādes nosacījumi, PIRCĒJS kompensē pašvaldībai 
izmaksas, kas radušās kokmateriālu izvešanas, krautuves, pievadceļu un izvešanas vietas 
sakārtošanā. 
 

5. Pārdevēja tiesības un pienākumi 
5.1. PĀRDEVĒJA tiesības: 

5.1.1. nodrošina CIRSMAS, krautuvju vietu (Līguma pielikums) un pievadceļu ierādīšanu dabā; 
5.1.2. apsekot CIRSMAS koku izstrādes gaitu tās izstrādes laikā tādā apjomā, lai pārliecinātos par 

CIRSMAS izstrādi saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un atbilstoši šī līguma 
nosacījumiem; 

5.1.3. konstatējot nelikumīgas darbības vai šā līguma nosacījumu neizpildi, apturēt CIRSMAS tālāku 
izstrādi līdz pretenzijas novēršanai vai zaudējumu segšanai; 

5.1.4. ja izstrādes laikā cirsmā un pievešanas ceļos veidojas “rises”, dziļākas par 25 cm, 
PĀRDEVĒJAM ir tiesības pārtraukt izstrādes darbus līdz atjaunojās augsnes nestspēja; 

5.1.5. nodošanas – pieņemšanas akts no Pārdevēja puses tiek parakstīts tikai pēc visu savstarpējo 
norēķinu un saistību izpildes. 

5.2. PĀRDEVĒJA pienākumi: 
5.2.1. vienoties ar citu zemju īpašniekiem par kokmateriālu krautuvju izveidi un pievešanas ceļiem 

uz to zemēm; 
5.2.2. pēc PIRCĒJA rakstiska pieprasījuma saņemšanas pagarināt CIRSMAS izstrādes termiņu, bet 

ne ilgāk kā līdz ciršanas apliecinājuma derīguma termiņa beigām; 
5.2.3. pēc PIRCĒJA rakstiska paziņojuma par izstrādes pabeigšanu pieņemt cirsmu ar Nodošanas 

- pieņemšanas aktu. 
 
6. Pircēja tiesības un pienākumi 
6.1. PIRCĒJAM ir tiesības rakstiski pieprasīt šī līguma cirsmas izstrādes termiņa pagarinājumu, bet ne 

ilgāk kā līdz ciršanas apliecinājuma derīguma termiņa beigām;  
6.2. PIRCĒJA pienākumi: 

6.2.1. izstrādāt CIRSMU ievērojot Ministru kabineta noteikumus Nr. 310., no 2012. gada 2. maija 
„Darba aizsardzības prasības mežsaimniecībā" un citus Latvijas Republikā spēkā esošos 
normatīvos aktus; 

6.2.2. ievērot CIRSMAS izstrādes nosacījumus, kas noteikti šī līguma 1.1.punktā kā “Specifiskie 
CIRSMAS izstrādes nosacījumi” 



6.2.3. mutiski paziņot PĀRDEVĒJA nozīmētajai kontaktpersonai par meža izstrādes darbu 
uzsākšanu un pabeigšanu katrā konkrētā zemes vienībā; 

6.2.4. ugunsgrēka gadījumā ar saviem līdzekļiem nodrošināt meža ugunsgrēku dzēšanu CIRSMĀ; 
6.2.5. izstrādes laikā nodrošināt CIRSMĀ saglabājamo koku aizsardzību; 
6.2.6. līdz CIRSMAS izstrādes pabeigšanai nodrošināt izmantoto pievadceļu, krautuvju vietu 

noslaucīšanu, sakārtošanu; 
6.2.7. līdz CIRSMAS izstrādes pabeigšanai novērst pievešanas ceļiem un meliorācijas sistēmām 

radītos bojājumus; 
6.2.8. CIRSMAS izstrādes laikā PIRCĒJS ir atbildīgs par trešajām personām nodarītajiem 

zaudējumiem. 
 
7. Vienošanās apjoms 
7.1. Līgums ir sastādīts un parakstīts latviešu valodā uz 2 (divām) lapām 3 (trīs) eksemplāros.  
7.2. Līgumam ir 2 (divi) pielikumi uz __(___) lapām. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks, 

un no kuriem 1 (viens) eksemplārs glabājas pie PĀRDEVĒJA un 1 (viens) pie PIRCĒJA. 
 

8. Nobeiguma noteikumi 
8.1. Visi no Līguma izrietošie paziņojumi, lūgumi, pieprasījumi un cita informācija ir noformējama 

rakstveidā latviešu valodā un nododama adresātam vai tā pilnvarotai personai pret parakstu vai 
saņemot rakstisku atbildi par saņemšanu. Visi paziņojumi būs spēkā no saņemšanas brīža. 

8.2. PUSES neatbild par zaudējumiem, kas saistīti ar neparedzētiem apstākļiem (force majour). 
8.3. PUSES vienojas, ka jebkuru strīdu par ĪPAŠUMU, kas izriet no noslēgtā Līguma, un skar tā 

pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, izšķirs saskaņā ar Līgumu un normatīvajiem aktiem 
vai LR likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

8.4. PĀRDEVĒJA pilnvarotā persona, kura ir tiesīga arī parakstīt CIRSMAS nodošanas – pieņemšanas 
aktu: Valkas novada pašvaldības Izpilddirektora vietnieks – pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājs Gints Stālmeisters, mob.tel. +371 25744199, e-pasts: gints.stalmeisters@valka.lv. 

8.5. Līgumam ir pievienoti pielikumi, kas ir tā neatņemama sastāvdaļa: 1. pielikums - Apliecinājumi koku 
ciršanai; 2. pielikums – Nogabalu raksturojošie rādītāji, 3.pielikums – Krautuvju vietu ģeogrāfiskās 
koordinātes. 

 
9. PUŠU rekvizīti un paraksti 

                      
 PĀRDEVĒJS 
 
Valkas novada dome 
Reģ. Nr. 90009114839 
Adrese: Semināra iela 9, Valka,  
Valkas novads, LV-4701 
A/S “SEB banka“ 
Kods: UNLALV2X 
Konta Nr. LV16UNLA0050014283134 
 
 
__________________________________ 

                   
PIRCĒJS 
 
_____________________ 
Reģ. Nr. _____________ 
Adrese: ______________ 
Banka: ______________ 
Kods: _______________ 
Konta Nr. ___________ 
 
 
 
__________________________________ 

  
 

  



LĪGUMA PIELIKUMS  
KRAUTUVJU VIETU ĢEOGRĀFISKĀS KOORDINĀTES 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 



 
  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                                                                                                                Nr. 234 
Protokols (Nr.17, 14.§)  

 

Par mutiskas un rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību  

nomu Valkas novadā 

_________________________________________________________________ 
 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina 
izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Līdzīgus nosacījumus paredz arī 2018. gada 
20. februāra Ministru kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
23. punkts attiecībā uz zemes gabaliem, uz kuriem atrodas iznomātāja būves un iznomātājs iznomā 
zemes gabalu kopā ar būvēm. 

Balstoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta otro daļu, pašvaldībai ir tiesības iznomāt 
rezerves zemes fonda zemes gabalus un zemes reformas pabeigšanai paredzētus zemes gabalus, 
nomas līgumā paredzot vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets 
izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais 
zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā 
zeme. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb 
tās ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu 
apsaimniekošanu un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu 
nodošana nomā ir atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota 
sekojošā tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes gabala 

kadastra 

apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valka, Austras iela 

8A, “Nomas objekts 

Nr.1” 

9401 008 0183 0.0815 
Pašvaldībai piederošs 

īpašums 

Vijciema pagasts, 

“Ratnieki 1” 
9492 004 0153 10.191 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Vijciema pagasts, 

“Ratnieki 1” 
9492 004 0503 10.884 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Vijciema pagasts, 

“Rubeņi” 
9492 004 0164 2.961 

Pašvaldībai piederošs 

īpašums 

  
Uz zemes vienības Austras iela 8A, “Nomas objekts Nr.1”, atrodas pašvaldības valdījumā esošas 

mazēkas (turpmāk tekstā – Ēkas). Ēkas nav kadastrāli uzmērīta, tām nav piešķirts kadastrālais 
apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība. Ēkas ir cēlušas vai ekspluatējušas personas, kurām 
zemes reformas laikā tika piešķirtas attiecīgo zemes gabalu vai tā daļu lietošanas tiesības, vai arī 
personas, kas attiecīgo zemes gabalu ir lietojušas. Ēkas līdz šim brīdim ir tikušas ekspluatētas. Ēku 
raksturlielumi atbilst 2014. gada 19. augusta Ministru kabineta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” 2.20. punktā norādītai mazēkas definīcijai – vienstāva ēka, kuras apbūves laukums nav 



lielāks par 25 m2. Atbilstoši Civillikuma 968. pantam, uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka 
atzīstama par tās daļu. Savukārt, likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma 
ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību” 14. panta ceturtā daļa paredz, ka ēkas (būves), kuras 
Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes dienestā vai pašvaldībā nav reģistrētas kā patstāvīgi īpašuma 
objekti, uzskatāmas par zemes īpašnieka īpašumu atbilstoši Civillikuma 968. pantam.  

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, 
pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu 
par iespējami augstāku cenu, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Par lauksaimniecībā izmantojamajiem zemes gabaliem, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa 
tiek noteikta, balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un 
pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” 
(apstiprināts ar Valkas novada domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)): 

• Vijciema pagastā – 59.00 euro par vienu ha bez PVN 
Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 
Zemāk sniegts  lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību izvērtējums un sākotnējās nomas 

maksas aprēķina pamatojums: 

Nr.p.k. Raksturojošais  parametrs 
Piemērojamā korekcija 

procentos 

1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 

2. 
Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams 

lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3. 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā 

novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

novērtējums kvalitātes ballēs Vijciema pagastā – 41 balle) 

+/-0.5 % par balli 

4. 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots 

lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 

pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 

teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

- 40 % 

 

 Zemes vienību vērtējums 

Raksturojošais 

parametrs 
“Ratnieki 1” “Ratnieki 1” “Rubeņi” 

1. 
Nepiemērot (Zemes 

vienībai ir piekļuve) 

Nepiemērot (Zemes 

vienībai ir piekļuve) 

Piemērot (Zemes 

vienībai ir apgrūtināta 

piekļuve) 

2. 

Nepiemērot (Zemes 

vienība ir piemērota 

lauksaimniecībai) 

Nepiemērot (Zemes 

vienība ir piemērota 

lauksaimniecībai) 

Nepiemērot (Zemes 

vienība ir piemērota 

lauksaimniecībai) 

3. Piemērot (35) (-3 %) Piemērot (30) (-5.5 %) Piemērot (35) (-3 %) 

4. Nepiemērot Nepiemērot Nepiemērot 

Nomas maksa, 

euro/ha 
57.23 55.76 51.33 

Sākotnējā nomas 

maksa, bez PVN, 

euro 

583.23 

(noapaļojot – 584.00) 

606.89 

(noapaļojot – 607.00) 

151.99 

(noapaļojot – 152.00) 

 



Sākotnējā izsoles objekta nomas maksa par daļu no zemes vienības Valkā, Austras iela 8A, 
“Nomas objekts Nr.1” (turpmāk tekstā – Nomas objekts), būtu nosakāma, atbilstoši 2018. gada 
20. februāra Ministru kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
4. nodaļai.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 81. punkts paredz, ka, ja nomas objekts ir nekustamais īpašums, nosacīto 
nomas maksu nosaka, ievērojot šo noteikumu 79. un 80. punktu, bet ne zemāku par nomas maksu, kas 
noteikta saskaņā ar šo noteikumu 3. nodaļu, izņemot šajos noteikumos minētos gadījumus. Minēto 
noteikumu 3. nodaļa paredz kārtību, kādā tiek noteikta nomas maksa gadījumos, ja nekustamais 
īpašums tiek iznomāts publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 
funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. Attiecīgā kārtība paredz ietvert nomas 
maksā visus nepieciešamos izdevumus, kas rodas iznomātājam nekustamā īpašuma ekspluatācijas 
laikā, tostarp, pamatlīdzekļu nolietojums, zemes nomas maksa, izdevumi plānotiem remontdarbiem, 
u.c. Papildus tam, noteikumu 69. punkts paredz ietvert arī papildus maksājumus, kas ir saistīti ar 
iznomājamo nekustamo īpašumu, tostarp, nekustamais īpašuma nodoklis, u.c. 

Uz Nomas objekta atrodas ēkas, kas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais 
apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība, līdz ar to tās nav iespējams aplikt ar nekustamā 
īpašuma nodokli. Pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi lēmumu par attiecīgo ēku īpašuma tiesību 
sakārtošanu un turpmāk veicamajām darbībām, līdz ar to, arī ieguldījumu veikšana attiecīgo ēku 
uzturēšanā un uzlabošanā bez noteikta mērķa nav lietderīga. Vienlaicīgi, lai pildītu Valkas novada 
pašvaldības kā attiecīgo ēku valdītāja pienākumu rūpēties par īpašumu kā par savu, pašvaldība nodot 
nomā attiecīgās ēkas, nomas līgumā paredzot nomnieka pienākumus rūpēties par ēkas saglabāšanu 
un uzturēšanu, tādējādi, izmaksas, kas veidojas, atbilstoši 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta 
noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļā norādītajam, sedz 
nomnieks un iznomātājs, piemērojot nomas maksu par zemi, neiekļauj nomas maksu par uz 
iznomājamā zemes gabala esošām ēkām.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 79. punkts paredz, ka nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai 
iznomātājs organizē nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas 
maksu nosaka, ievērojot nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un 
citus apstākļus. Savukārt to pašu noteikumu 80. punkts paredz, ka nosacītās nomas maksas 
noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no 
būves un zemes, un nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka 
visam nomas objektam kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai.  

Zemes vienība Valkā, Austras iela 8A, “Nomas objekts Nr.1”, saskaņā ar Valkas novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada pašvaldības 2021. gada 
28. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16., 25.§), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas 
tehniskās apbūves teritorijā. Šādām teritorijām Valkas novada pašvaldība nav veikusi iespējamās tirgus 
nomas maksas noteikšanu. Ņemot vērā, ka ēku uzturēšanas pienākums, un, līdz ar to, arī pienākumu 
izpildes izdevumi tiek uzdoti nomniekam, kā arī to, ka teritorija ir izmantojama līdzvērtīgi, kā vasarnīcu 
teritorijas Valkas pilsētā, uz kurām atrodas pašvaldības valdījumā esošās ēkas (tajā skaitā, mazdārziņu 
ierīkošanai), nomas maksa ir nosakāma balstoties uz sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 
SIA „Vindeks”, reģistrācijas Nr.40003562948, 2019. gada 15. decembrī sagatavoto līdzvērtīga zemes 
gabala, kas atrodas vasarnīcu teritorijā, iespējamo tirgus nomas maksu – 45.00 euro (četrdesmit pieci 
euro un 00 centi) gadā bez PVN. 

Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 39. punktā un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022. gada 20.septembra lēmumu (sēdes 

protokols Nr.12, 13.§) un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 15. un 23. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32. punktu, 

3. un 4. nodaļu, “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 

2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§)) un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 

(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, 

V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  



 
1. Nodot rakstiskai nomas tiesību izsolei daļu no zemes vienības Valkā, Austras iela 8A, “Nomas 

objekts Nr.1”, kadastra apzīmējums 9401 008 0183, platība 0.0815 ha, bez apbūves tiesībām, 
nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā 
ar šī lēmuma pielikumiem. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2022. gada 28. oktobrī, Beverīnas ielā 3, 2. stāva zālē, paredzot 
izsoles objektam laiku no plkst.10.00-10.15; 

5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 
sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

6. Nodot mutiskai nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 
6.1. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Vijciema pagastā, “Ratnieki 1”, kadastra 

apzīmējums 9492 004 0153, platība 10.191 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 584.00 euro bez PVN gadā; 

6.2. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Vijciema pagastā, “Ratnieki 1”, kadastra 
apzīmējums 9492 004 0503, platība 10.884 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 607.00 euro bez PVN gadā; 

6.3. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Vijciema pagastā, “Rubeņi”, kadastra 
apzīmējums 9492 004 0164, platība 2.961 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 152.00 euro bez PVN gadā; 

7. Apstiprināt lēmuma 6. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar 
šī lēmuma pielikumiem. 

8. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

9. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2022. gada 28. oktobrī, Beverīnas ielā 3, 2. stāva zālē, paredzot 
katram izsoles objektam šādus laikus: 
9.1. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Ratnieki 1” – plkst.10.15-10.45; 
9.2. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Ratnieki 1” – plkst.10.45-11.15; 
9.3. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Rubeņi” – plkst.11.15-11.45. 

10. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 
sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

11. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
12. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
 
 
  

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī                     Nr. 235 

Protokols (Nr.17, 15.§) 
 

Par pasažieru autobusa dāvināšanu Mariupoles pilsētas domei un humānās palīdzības  

sniegšanu Mariupoles pilsētas iedzīvotājiem 

__________________________________________________________________________ 

 

2022.gada 1.septembrī Valkas novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Ukrainas Mariupoles 

pilsētas domes mēra Vadima Boičenko (reģ.Nr.3.1.1./22/1756), kurā tas norādījis uz Krievijas militārās 

agresijas sekām, paskaidrojot, ka ir būtiskas transporta problēmas, kas rodas, risinot sociālos un 

humanitāros jautājumus. Norāda, ka mariupoliešiem ir nepieciešams transports uz Mariupoles liceju, 

kas militārās iejaukšanās sākumā tika evakuēts uz Kijevas Puča-Vodicas rajonu. Ņemot vērā minēto, 

nodrošinot Mariupoles pilsētas kopienas biedru izglītības vajadzības, pilsētas domes mērs lūdz izskatīt 

jautājumu par humānās palīdzības sniegšanu divu autobusu veidā, lai īstenotu izglītības un 

humanitārās programmas, kuras tiks nodrošinātas mariupoliešiem līdz pilsētas atbrīvošanai no krievu 

iebrucējiem. Bez tam, norāda, ka autobuss, kas atbilst Mariupoles liceja skolēnu vajadzībām, ir 

“Neoplan” vai tā analogs, kas ļoti noderētu jaunajiem liceja audzēkņiem. Tāpat norāda, ka Mariupoles 

pilsētas dome būtu ļoti pateicīga arī par palīdzības sniegšanu humānās kravas veidā, proti, sarūpējot 

un nosūtot, piemēram, gultas veļas komplektus, spilvenus, segas, virtuves piederumus u.tml. lietas. 

Ievērojot minēto, Valkas novada pašvaldība atzīst, ka Ukrainas Mariupoles pilsētas domei un 
Mariupoles pilsētas iedzīvotājiem ir nepieciešams atbalsts Ukrainas-Krievijas kara seku mazināšanai 
un atzīst par pamatotu mēra izteikto lūgumu – dāvināt Valkas novada pašvaldībai piederošo autobusu 
nolūkā nodrošināt jaunajiem audzēkņiem transportu uz Mariupoles liceju. Turklāt, ņemot vērā to, ka 
autobuss tiks nogādāts uz Ukrainu, ir lietderīgi kopā ar to nogādāt arī humānās palīdzības kravu ar 
lūgtajām lietām.  

Pamatojoties uz minēto un 2022.gada 12.septembra ārkārtas Finanšu komitejas sēdes lēmumu 
(protokols Nr.11, 1.§), kā arī ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
 

N O L E M J : 

1. Dāvināt Ukrainas Mariupoles pilsētas domei Valkas novada pašvaldībai piederošo pasažieru 
autobusu NEOPLAN (reģistrācijas datums: 13.02.2004, reģistrācijas numurs: KF4974, 
modelis: N 312 K, VIN: WAG2031223NK34827), lai sniegtu atbalstu Krievijas militārās 
agresijas seku mazināšanai, ar tā starpniecību nogādājot humānās palīdzības kravu un 
vienlaikus nodrošinātu jaunajiem audzēkņiem transportu uz Mariupoles liceju.  

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs.  
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 

 

  



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī                     Nr. 236 

Protokols (Nr.17, 16.§) 
 

Par vieglo automašīnu nomu (operatīvais līzings) Valkas pagasta pārvaldes un  

Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vajadzībām 

__________________________________________________________________________ 
 

Ar 2022.gada 12.septembra ārkārtas Finanšu komitejas sēdes lēmumu nolemts konceptuāli 
atbalstīt iepirkuma procedūru uzsākšanu divu vieglo automašīnu nomai (operatīvais līzings) Valkas 
pagasta pārvaldes un Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vajadzībām. Pamatojoties uz minēto 
lēmumu, ir izsludināts atklāts konkurss “Divu vieglo automašīnu noma (operatīvais līzings) Valkas 
novada pašvaldībai” (iepirkuma identifikācijas Nr.VNP 2022/17K), kur pretendentu piedāvājumu 
iesniegšana un atvēršana nozīmēta uz 2022.gada 14.oktobri plkst.10:00. Ņemot vērā norādīto, 
komitejas sēdē pieņemto lēmumu ir nepieciešams apstiprināt pašvaldības domes sēdē.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2021.gada 12.septembra ārkārtas Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu (protokols Nr.11, 3.§) un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta sestās 
daļas 1.punktu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbalstīt vieglās automašīnas nomu (operatīvais līzings) uz 5 (pieciem) gadiem Valkas pagasta 
pārvaldes vajadzību nodrošināšanai. 

2. Atbalstīt vieglās automašīnas nomu (operatīvais līzings) uz 5 (pieciem) gadiem Vijciema un 
Zvārtavas pagastu pārvalžu vajadzību nodrošināšanai. 

3. Pēc iepirkumu procedūru veikšanas un līgumu slēgšanas precizēt summas Valkas novada 
pašvaldības budžetā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pagasta un Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāji. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                          V.A.Krauklis 

 
 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī                      Nr. 237 

Protokols (Nr.17, 17.§) 
 

Par transportlīdzekļa Dacia Dokker (reģ.Nr.JP3291) norakstīšanu  
__________________________________________________________________________ 

 
2022.gada 23.augustā ceļu satiksmes negadījuma rezultātā bojāta Valkas novada pašvaldībai 

piederošā automašīna Dacia Dokker (reģistrācijas numurs: JP3291). Ceļu satiksmes negadījumā 
cietušā transportlīdzekļa remonts ir atzīts par ekonomiski nepamatotu un transportlīdzeklis ir atzīts par 
bojā gājušu. Atbilstoši AAS “BALTA” 2022.gada 9.septembra paziņojumā konstatētajam, automašīnas 
tirgus vērtība uz negadījuma brīdi ir 5681,00 EUR, savukārt transportlīdzekļa derīgās atliekas novērtētas 
1100,00 EUR apmērā. Tāpat paziņojumā norādīts, ka Valkas novada pašvaldībai ir iespēja paturēt 
transportlīdzekļa derīgās atliekas vai nodot transportlīdzekli pilnā tā komplektācijā AAS “BALTA” 
pilnvarotajam pārstāvim – sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Konsultatīvā sabiedrība “Conventus””, 
saņemot par to transportlīdzekļa derīgo atlieku vērtības aprēķināto summu.  

Ņemot vērā norādīto, kā arī, izvērtējot lietderības apsvērumus, Valkas novada pašvaldība atzīst 
par pamatotu nodot transportlīdzekli pilnā tā komplektācijā AAS “BALTA” pilnvarotajam pārstāvim – 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Konsultatīvā sabiedrība “Conventus””, saņemot par to 
transportlīdzekļa derīgo detaļu vērtības aprēķināto summu. Līdz ar minēto ir nepieciešams noņemt 
transportlīdzekli no uzskaites un veikt transportlīdzekļa norakstīšanu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2022.gada 12.septembra ārkārtas Finanšu komitejas 
sēdes lēmumu (protokols Nr.11, 3.§) un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, 
J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Norakstīt transportlīdzekli Dacia Dokker (15.07.2014., valsts reģistrācijas numurs: JP-3291, 
VIN: UU1OSDA4551171376), izslēdzot to no Valkas novada pašvaldības bilances.  

2. Noņemt transportlīdzekli Dacia Dokker (15.07.2014., valsts reģistrācijas numurs: JP-3291, VIN: 
UU1OSDA4551171376) no uzskaites elektroniskajā E-CSDD vidē.  

3. Pēc lēmuma 1.punkta un 2.punkta izpildes informēt AAS “BALTA”, ka transportlīdzeklis ir 
noņemts no uzskaites un transportlīdzekli Dacia Dokker (reģ.Nr.JP3291) pilnā komplektācijā ar 
reģistrācijas apliecību, visām aizdedzes atslēgām un signalizācijas pultīm nodot AAS “BALTA” 
pilnvarotajam pārstāvim – sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Konsultatīvā sabiedrība 
“Conventus”” (reģ.Nr.40003428538). 

4. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
5. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors.  
6. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Valkas pagasta pārvaldes vadītājs.  
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                           V.A.Krauklis 
 
 

 
  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī                      Nr.238 

Protokols (Nr.17, 18.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2022.gada 1.septembra rīkojuma 

Nr.5.1/22/298 “Par Baibas Karpovas pieņemšanu darbā” apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 

 

Pamatojoties uz saņemto Turnas tautas nama vadītājas Līgas Kramas iesniegumu par darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu 2022.gada 10.augustā, tika izsludināts konkurss uz Turnas tautas nama 

vadītāja amatu.  

Konkursā pieteicās divi pretendenti un konkursa komisija, veicot darba intervijas un izvērtējot abu 

pretendentu atbilstību amatam, pieņēma lēmumu ieteikt Valkas novada pašvaldības domei par Turnas 

tautas nama vadītāju iecelt Baibu Karpovu. 

Lai nodrošinātu iestādes darbības nepārtrauktību 2022.gada 1.septembrī Valkas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājs izdeva rīkojumu Nr.5.1/22/298 “Par Baibas Karpovas pieņemšanu 

darbā”. 

Saskaņā ar Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada 

pašvaldības nolikums” 16.15.punktu domes priekšsēdētājs ārkārtas gadījumos izdod rīkojumus par 

jautājumiem, kas ir domes kompetencē, kuri pēc tam apstiprināmi tuvākajā domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 

A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2022.gada 1.septembra rīkojumu 

Nr.5.1/22/298 “Par Baibas Karpovas pieņemšanu darbā” (lēmuma pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 

 
  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 29.septembra lēmumam Nr.238 

(sēdes protokols Nr.17, 18.§) 
  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.septembrī                     Nr. 239 

Protokols (Nr.17, 19.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2022.gada 29.augusta rīkojuma 

Nr.4.7/22/64 “Par ēdināšanas pakalpojumu cenu apstiprināšanu” apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 

 

Pamatojoties uz Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums” 16.15.punktu, Valkas novada pašvaldības rīkotās iepirkuma procedūras 
„Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā”, ID Nr. VNP 2021/2B rezultātiem, 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta “g” 
apakšpunktu, Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 2022.gada 29.augustā apstiprinājis 
konkrētās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas ēdināšanas pakalpojumu cenas.  
 Saskaņā ar Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 16.15.punktu domes priekšsēdētājs ārkārtas gadījumos izdod rīkojumus par 
jautājumiem, kas ir domes kompetencē, kuri pēc tam apstiprināmi tuvākajā domes sēdē. 
 Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 
21.panta pirmās daļas 14.punkta “g” apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2022.gada 29.augusta rīkojumu 

Nr.4.7/22/64 “Par ēdināšanas pakalpojumu cenu apstiprināšanu” (lēmuma pielikumā).  

2. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 29.septembra lēmumam Nr.239 

(sēdes protokols Nr.17, 19.§) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA  
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                  Nr. 240 
Protokols (Nr.17, 20.§) 

 
Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

___________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 21.septembrī ir saņēmusi *****, dzīvo *****, iesniegumu ar 

lūgumu sniegt atbalstu malkas iegādei. ***** iesniegumā pamato savu lūgumu ar to, ka ir nonākusi 

situācijā, ka nevar apkurināt māju un saglabāt dzejnieces Velgas Kriles memoriālās istabas uzturēšanu, 

rokrakstu, balss ierakstu un bibliotēku. Nekurinātās telpās norādītajām lietām strauji samazinās 

kvalitāte. Šogad saņemtais pabalsts kurināmā iegādei no Sociālā dienesta 277,00 EUR apmērā ir jau 

izlietots kurināmā iegādei. ***** ienākumi ir vecuma pensija 219,59 EUR apmērā. Malkas iegādei ***** 

nepieciešams 750,00 EUR.  

Ņemot vērā minēto, Valkas novada pašvaldības dome atzīst, ka personai ***** ir iestājušies 
ārkārtēji apstākļi, kas dod pamatu pašvaldībai sniegt vienreizēju ārkārtēju finansiālu pabalstu nolūkā 
veicināt dzejnieces V.Kriles memoriālās istabas saglabāšanu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

un Valkas novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.6 „Par papildus sociālās 

palīdzības pabalstu saņemšanu Valkas novada pašvaldībā” 18.punktu, deputātiem atklāti vārdiski 

balsojot: PAR – 10 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 

S.Pilskalne, V.Zariņš, J.Žurovičs), PRET – 3 deputāti (G.Albergs, D.Bašķe, A.Birkavs), ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, vienreizēju pabalstu krīzes situācijā 750,00 EUR (septiņi simti 
piecdesmit euro un nulle centi) apmērā malkas iegādei no Sociālā dienesta budžeta līdzekļiem 
dzejnieces Velgas Kriles memoriālās istabas uzturēšanai. 

2. Uzdot Valkas pagasta pārvaldes vadītājai organizēt malkas iegādi un nodošanu Velgas Kriles 

memoriālās istabas uzturēšanai “Strautiņos”, Valkas pagasts, Valkas novads, LV-4701. 

3. Grāmatvedības un finanšu nodaļai apmaksāt rēķinu par piegādāto malku pēc rēķina 

saņemšanas un Pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas starp Valkas pagasta pārvaldes 

vadītāju un *****. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  

 

 

 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                   Nr. 241 
Protokols (Nr.17, 21.§) 

 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

2021.gada 28.oktobrī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par pabalsta 
piešķiršanu *****” (protokols Nr.16, 22.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 494,74 EUR 
apmērā ***** kā bijušajam Kārķu pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus 
sasaukumus. Uz ***** attiecināms Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 
likuma 15.¹ pants, kas nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā 
ir personai, kura pēc 1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona 
padomes, novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus. Gadījumos, kad šai 
personai vienlaikus ir tiesības arī uz vecuma pensiju, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz 
vecuma pensijas apmēru. 

Vadoties no 2022.gada 9.septembra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras 
reģionālās nodaļas izziņas Nr.22/2331782, ir secināms, ka ***** kopš 2022.gada 1.augusta saņem 
vecuma pensiju 622,18 EUR mēnesī. 

2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās 
mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 
aprēķināšanu” 2.punkts  nosaka, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 500,00 
EUR. Līdz ar to divu minimālo algu summa ir 1000,00 EUR. 

Vadoties no augstākminētā secināms, ka ***** no 2022.gada 1.augusta ir tiesības saņemt 
pašvaldības pabalstu pēc aprēķina: 1000 – 622,18 = 377,82 EUR apmērā. 

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹ panta ceturtā daļa 
nosaka, ka personai, kas saņem pabalstu, ir pienākums ziņot pašvaldībai par tādu apstākļu iestāšanos, 
kuri izraisa pabalsta izmaksas samazināšanu vai pārtraukšanu. Pabalsts, kas saņemts, pārkāpjot šā 
panta noteikumus, atmaksājams pašvaldībai. Ņemot vērā minēto regulējumu, ir ierosinājums ieturēt 
pārmaksāto pabalsta summu par 2022.gada augusta mēnesi 116,92 EUR no 2022.gada oktobra 
mēnesī izmaksājamās pabalsta summas. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 
statusa likuma 15.¹ panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
 
N O L E M J :  

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 377,82 EUR (trīs simti septiņdesmit 
septiņi euro un astoņdesmit divi centi) apmērā par periodu no 2022.gada 1.augusta. 

2. No 2022.gada oktobra mēnesī izmaksājamā pabalsta ieturēt 116,92 EUR (viens simts 
sešpadsmit euro un deviņdesmit divi centi), kas pārmaksāti par 2022.gada augusta mēnesi. 

3. Valkas novada Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto 
pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu 
„Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.16, 22.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 



7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                         V.A.Krauklis  
 
 

 

 

 
 

 



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                          Nr. 242 
Protokols (Nr.17, 22.§) 

 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

2021.gada 28.oktobrī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par pabalsta 
piešķiršanu *****” (protokols Nr.16, 24.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 551,96 EUR 
apmērā ***** dzīvo *****, kā bijušam pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus. 
Uz ***** attiecināms Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹ pants, kas 
nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura pēc 
1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai 
pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus. Gadījumos, kad šai personai vienlaikus ir tiesības arī 
uz vecuma pensiju, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz vecuma pensijas apmēru. 

Vadoties no 2022.gada 9.septembra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas Nr.22/2331727, ir secināms, ka ***** no 2022.gada 1.augusta saņem vecuma pensiju 499,96 
EUR apmērā mēnesī un piemaksu pie vecuma pensijas 52,91 EUR apmērā mēnesī, kas kopumā sastāda 
552,87 EUR mēnesī. 

2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba 
algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2.punkts 
nosaka, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 500 EUR. Līdz ar to divu minimālo 
algu summa ir 1000,00 EUR. 

Vadoties no augstākminētā secināms, ka ***** no 2022.gada 1.augusta ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu pēc aprēķina: 1000 – 552,87 = 447,13 EUR. 

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹ panta ceturtā daļa nosaka, 
ka personai, kas saņem pabalstu, ir pienākums ziņot pašvaldībai par tādu apstākļu iestāšanos, kuri izraisa 
pabalsta izmaksas samazināšanu vai pārtraukšanu. Pabalsts, kas saņemts, pārkāpjot šā panta noteikumus, 
atmaksājams pašvaldībai. Ņemot vērā minēto regulējumu, ir ierosinājums ieturēt pārmaksāto pabalsta 
summu par 2022.gada augusta mēnesi 104,83 EUR apmērā no 2022.gada oktobra mēnesī izmaksājamās 
pabalsta summas 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 
likuma 15.¹ panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, 
J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
 
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 447,13 EUR (četri simti četrdesmit septiņi 
euro un trīspadsmit centi) apmērā par periodu no 2022.gada 1.augusta. 

2. No 2022.gada oktobra mēnesī izmaksājamā pabalsta ieturēt 104,83 EUR (viens simts četri euro un 
astoņdesmit trīs centi), kas pārmaksāti par 2022.gada augusta mēnesi. 

3. Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto 
pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu „Par 
pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.16, 24.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 



7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-
4201. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 

 
  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                           Nr. 243 
Protokols (Nr.17, 23.§) 

 
Par Valkas novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam apstiprināšanu 

______________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ar 2022.gada 28.jūlija domes sēdes lēmumu “Par Valkas novada Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam 2.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai” (protokols Nr.13,11.§), 
pieņēma lēmumu nodot Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 2.redakciju publiskai 
apspriešanai.  

Publiskā apspriešana ilga trīs nedēļas, tas ir, no 2022.gada 11.augusta līdz 1.septembrim. Tās laikā 
tika saņemts pozitīvs Vidzemes plānošanas reģiona atzinums. Līdz ar to Valkas novada pašvaldība var 
apstiprināt Valkas novada Attīstības programmu 2022.-2028.gadam. 

Saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68., 70. punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt Valkas novada Attīstības programmu 2022.-2028.gadam. 
2. Publicēt lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības mājaslapā     

internetā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                   V.A.Krauklis 
 
 
 
 

  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                           Nr. 244 
Protokols (Nr.17, 24.§) 

 
Par saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets”” apstiprināšanu 

____________________________________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un 
struktūrvienību iesniegumiem un faktiskās budžeta izpildes, Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžeta 
grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

1) Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem pašu ieņēmumiem un valsts 
budžeta transfertiem; 

2) precizēti izdevumi pamatbudžetā valdības funkcionālajās kategorijās un ekonomiskās 
klasifikācijas kodos; 

3) precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 
4) precizēta budžeta finansēšanas daļa. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 
46.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu, deputātiem atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,     
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 “Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.12 „Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Valkas 
novada pašvaldības 2022.gada budžets”” likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai lēmuma 1.punktā apstiprinātie saistošie noteikumi būtu brīvi 
pieejami Valkas novada pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs         V.A.Krauklis 
 

 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                           Nr. 245 
Protokols (Nr.17, 25.§) 

 
Par izstāšanos no biedrības “Eiroreģions “Pleskava, Livonija”” 

 ____________________________________________________________________________ 
 

Saistībā ar Krievijas militāro agresiju Ukrainā ir apturēta sadarbība ar Krieviju. Biedrības “Eiroreģions 
“Pleskava, Livonija”” dalībnieki bija Latvijas, Igaunijas un Krievijas pierobežas pašvaldības, tajā skaitā, Valkas 
novada pašvaldība. 

Biedrības darbības mērķis bija Latvijas pierobežas pašvaldību un citu institūciju organizēta pārstāvība 
Eiroreģionā, lai izstrādātu un realizētu kopēju stratēģiju pierobežas reģiona sadarbībā, ekonomiskā un sociālā 
progresa nodrošināšanā, kultūras attīstībā, infrastruktūras un pakalpojumu pilnveidošanā un savstarpējās 
palīdzības sniegšanā. Konstatējot, ka dalība šajā biedrībā ir nelietderīga, jo biedrības darbība nenodrošina 
tās mērķa īstenošanu, nerisina uzdevumus, kuros vienlīdz ir ieinteresētas visas vai vairākas tās sastāvā 
esošās pašvaldības un  neveicina pašvaldības funkciju pildīšanu, tiek ierosināts izstāties no biedrības. 

 Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 95.panta ceturto daļu, Biedrību un 
nodibinājumu likuma 30.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR –12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, 
J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 1 
deputāts (V.Zariņš), ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstāties no biedrības “Eiroreģions “Pleskava, Livonija””, reģistrācijas Nr.40008059117. 
2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs         V.A.Krauklis 
 
 
 
 

 

 

 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                           Nr. 246 
Protokols (Nr.17, 26.§) 

 
Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Valkas Namsaimnieks”  

 ____________________________________________________________________________ 
 

Viens no būtiskiem apstākļiem Valkas novada attīstības kontekstā ir iedzīvotāju skaita pieaugums, 
un līdz ar to arī jaunu darba vietu izveide, taču jāņem vērā, ka svarīgs priekšnoteikums ir dzīvojamās telpas, 
kur iedzīvotājiem uzturēties. Ievērojot to, ka Valkas pilsētā trūkst dzīvojamais fonds, proti, Valkas novada 
pašvaldības rīcībā esošais dzīvokļu fonds nespēj nodrošināt faktisko pieprasījumu, tostarp tādu dzīvokļu 
īpašumu piedāvāšanu, kas ir labiekārtoti, izremontēti un atrodas izdevīgā ģeogrāfiskā novietojumā attiecībā 
pret pilsētā esošajām skolām un bērnudārziem, ir nepieciešami risinājumi, lai šo problēmu atrisinātu.  

Šajā sakarā norādāms, ka no Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Rīcības 
plāna izriet, ka viens no rīcības virzieniem ir tieši dzīvojamā fonda paplašināšana, kā paredzamo pasākumu 
izvirzot jaunu mājokļu izveidi. Savukārt no Valkas novada investīciju plāna 2022.-2028.gadam, kas ir daļa 
no Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam, ir redzams, ka ir iekļauts projekts “dzīvojamā 
fonda palielināšana” un projektā konkrētās plānotās darbības ir dzīvokļu daudzdzīvokļu mājā Friča Roziņa 
ielā 3, remonts, pārbūve, atjaunošana, restaurācija, kur, kā projekta realizētājs, ir norādīta pašvaldības 
kapitālsabiedrība – sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Valkas Namsaimnieks”.  

Attiecībā uz minēto projektu norādāms, ka, pamatojoties uz 2021.gada 3.maija pirkuma līgumu 
Nr.VND/4-22/21/193, 2022.gada 10.martā nostiprinātas nekustamā īpašuma Friča Roziņa ielā 3A, Valkā, 
Valkas novadā, kadastra numurs: 9401 508 0442, īpašuma tiesības Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.100000197423 uz Valkas novada pašvaldības vārda. Minētais nekustamais īpašums sastāv 
no vienas nepabeigtas daudzdzīvokļu ēkas (8939/9805 domājamās daļas) ar kadastra apzīmējumu 9401 
008 0431 013. Ņemot vērā to, ka nekustamais īpašums atrodas vienā no perspektīvākajiem daudzdzīvokļu 
māju kvartāliem pilsētā, kā arī, ievērojot to, ka tā sastāvā ir aptuveni 12 dzīvokļi, ir iespējams šajā 
nekustamajā īpašumā izveidot mūsdienu prasībām atbilstošus dzīvokļus, veicot attiecīgus darbus.  

Lai varētu īstenot projektu atbilstoši 2022.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.459 
“Noteikumi par atbalstu dzīvojamo īres māju būvniecībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.4.i. investīcijas 
"Finansēšanas fonda izveide zemas īres mājokļu būvniecībai" ietvaros”, saskaņā ar minēto noteikumu 
43.punktu, kas noteic, ka atbalstam var pieteikties nekustamā īpašuma attīstītāji, kuri ar pašvaldību ir 
noslēguši pilnvarojuma līgumu, ir nepieciešams noslēgt pilnvarojuma līgumu ar nekustamā īpašuma 
attīstītāju. Šo noteikumu izpratnē ar nekustamā īpašuma attīstītāju saprotama komercsabiedrība, 
kooperatīvā sabiedrība, publiskas personas kontrolēta kapitālsabiedrība vai publiski privātā 
kapitālsabiedrība, kas ar pašvaldību noslēgusi pilnvarojuma līgumu (2.5.punkts). Līdz ar to ir nepieciešams 
noslēgt pilnvarojuma līgumu ar Valkas novada pašvaldības kapitālsabiedrību – sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “Valkas Namsaimnieks”.  

Pamatojoties uz minēto un ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
 
N O L E M J : 

1. Slēgt pilnvarojuma līgumu ar Valkas novada pašvaldības kapitālsabiedrību – sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Valkas Namsaimnieks”, reģistrācijas numurs: 44103055060, lai varētu realizēt 
Valkas novada investīciju plānā 2022.-2028.gadam paredzēto projekta ideju – dzīvojamā fonda 
palielināšana “dzīvokļu daudzdzīvokļu mājā Friča Roziņa ielā 3, remonts, pārbūve, atjaunošana, 
restaurācija”.  



2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
 
 

 
  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                                   Nr. 247 
Protokols (Nr.17, 27.§) 

 
Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei 2022.gadā 
____________________________________________________________________ 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 19.septembra rīkojumu Nr.620 „Par finanšu līdzekļu 

piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” un Izglītības un zinātnes 
ministrijas 2022.gada 28.septembra rīkojumu 1-2e/22/296, Valkas novadam ir piešķirts 12811,00 EUR 
finansējums digitālo mācību līdzekļu iegādei pašvaldības izglītības iestādēm. 

Vienam 1.-9.klases skolēnam paredzēts 16,75 EUR un 10.-12.klases skolēnam 19,75 EUR 
finansējums. Saskaņā ar VIISā reģistrēto informāciju Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 1.-9.klasē mācās 538 
skolēni, 10.-12.klasē - 105 skolēni, Ērģemes pamatskolā: 1.-9.klasē - 103 skolēni.  

Digitālo mācību resursu platformas sniedz nozīmīgu atbalstu attālināto mācību procesā, t.sk., attīstot 
funkcionalitāti un piedāvāto resursu daudzveidību. Mācību līdzekļu finansējums paredzēts digitālo mācību 
līdzekļu pieejamības nodrošināšanai – šo mācīšanās platformu abonēšanai. Vidējās izglītības posmā būtiski 
ir nodrošināt ne tikai mācību līdzekļu pieejamību, bet arī paplašinātu autordarbu un datu bāžu pieejamību, 
kas ir saistīta ar lielāku pašvadītu mācīšanos, pētniecības uzdevumu izpildi un nepieciešamību nodrošināt 
arī izglītojamam izvēles iespēju attiecībā uz avotiem, kas tiek izmantoti mācību procesā. Piešķirtais 
finansējums jāizmanto līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs),PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt mācību līdzekļu finansējumu:  

1.1. Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai 11 086,00 EUR apmērā, t.sk. 1.-9.klases izglītojamajiem 
9 012,00 EUR un 10.-12.klases izglītojamajiem 2 074,00 EUR apmērā; 

1.2. Ērģemes pamatskolai 1 725,00 EUR apmērā. 
2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai nodrošināt finanšu līdzekļu iekļaušanu izglītības iestāžu budžeta 

tāmēs. 
3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji un Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 
 
 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.septembrī                              Nr. 248 
Protokols (Nr.17, 28.§) 

 
Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumu ‘’Par valsts kustamās 
mantas nodošanu’’ (reģ.Nr.3.1.1./22/1914) saskaņā ar kuru ministrija nodod bez atlīdzības Valkas novada 
pašvaldībai Sociālās korekcijas izglītības iestādes “Naukšēni” bilancē esošo valsts kustamo mantu – kravas 
pašizgāzēju SAZ 3507 (šasijas Nr.1020657, atlikusī bilances vērtība – 0 EUR).  

Valkas novada pašvaldībai ir divi GAZ-53 asenizācijas transporta līdzekļi un būtu lietderīgi pārņemt SAZ 
3507, tā kā GAZ-53 ir tāda paša veida, tikai pašizgāzēja modifikācija, līdz ar to šo tehniku pašvaldība varēs 
izmantot rezerves daļām esošās tehnikas uzturēšanai. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no Sociālās korekcijas izglītības iestādes “Naukšēni” 
bilancē esošo valsts kustamo mantu –  kravas pašizgāzēju SAZ 3507. 

2. Uzdot līdz 2022.gada 1.oktobrim Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīt Nodošanas -
pieņemšanas aktu ar Sociālās korekcijas izglītības iestādi “Naukšēni” par transportlīdzekļa 
pieņemšanu un nodot to Kārķu pagasta komunālai saimniecībai rezerves detaļu izmantošanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 
 
 
 


